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You can reach to
Turkish Metallurgical
Industry in this journal

Metal Dünyası 

Prestij Yayıncılık

3. Ulusal Döküm Kongresi 
Yüksek Katılım ile Gerçekleşti

İberya Döküm Kongresine KatıldıkInductotherm Teknolojisi, Çelikyay 
Otomotiv’in Yeni Fabrikasına 
Modern Çözümler Getiriyor

Yeni Yılınız Kutlu Olsun.

2024 Yılının Tüm Dünyaya 

Barış, Sağlık, Mutluluk ve 

Huzur Getirmesini Dileriz.

Happy new year. 

I Hope 2024 Brings Peace, 

Health, Happiness and Tranquility 

to the Whole World
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Değerli Okuyucu Dostlarımız, 

“Yurtta Barış, Dünyada Barış” Gazi Mustafa 

Kemal Atatürk.

 

Türkiye Cumhuriyetimizin 100. Yılı kutlarken, 

2024 yılının tüm dünyaya Barış, mutluluk, sağ-

lık ve huzur getirmesini diliyorum. 

İsrail’in yaptığı insanlık ayıbını kınıyor ve bu in-

sanlık suçunu biran önce bitirmesini diliyorum.  

Üç yıl yaşadıklarımızla karanlığa doğru giden 

bir dünya var elimizde. İnsanlığın tükenişi gibi. 

Bir türlü aydınlık gelmiyor.  Bitmeyen savaşlar, 

bencillikler, hırslar… yine de ben umuttan ya-

nayım. Dünyayı sevgi ve barış kurtaracak. Ka-

pitalizm yine kendini sorgulamalı ve iflasını bu 

şekilde insanları yok ederek değil yok etme-

den nasıl düzelteceğini planlamalı. 

Yoğun geçen ve devam eden fuar ve et-

kinliklerle yolumuza devam ediyoruz. Biraz 

gecikmeli de olsa dergilerimizi sizlere ulaş-

tırmaktan çok mutluyuz.

Bizler müşteri memnuniyetini artırmak amacıy-

la 2012 yılından beri dijital ortamda dergileri-

mizi yayınlayarak ve sosyal medyada güncelliği 

korumak amacıyla hizmetlerimizi sürdürmek-

teyiz. Basılı yayınlarımızı kargo yolu ile iletirken 

dijital ortamda sizlere ulaşılmasının rakamlarla 

raporlanmasını gerçekleştirebiliyoruz.

Yaptığımız bu hizmetlerle çağın yapay zeka-

sı ile sizlere değer katmaya devam ediyoruz. 

Bundan dolayı sektörün haber akışını sağla-

mak için bizleri desteklemenizi bekliyoruz. 

Bu zamana kadar destekleyenlere teşekkür-

lerimizi bir borç biliyoruz.

Bu süreç için de üretimde ki yenilikleri ve sek-

tör haberlerini bizlere olan güvenizle sizlere 

her kanaldan ulaştırmaya çalışıyoruz. Bizi izle-

meye devam edin. Sizlerin verdiği güçle çalış-

maya devam ediyoruz.

Güçlü ve sağlıklı yarınlar için. Gelecek nesillere 

güzel günler bırakmanın bilinciyle sağlıkla kalın.

Dear Reader Friends,

“Peace at Home, Peace in the World” Gazi 

Mustafa Kemal Atatürk.

 

As we celebrate the 100th anniversary of our 

Republic of Turkey, I hope that 2024 will bring 

peace, happiness, health and tranquility to 

the whole world.

I condemn Israel’s shame against humanity 

and wish it to end this crime against humanity 

as soon as possible.

We have a world that is heading towards dark-

ness due to what we have experienced for th-

ree years. It’s like the extinction of humanity. 

There is no light coming. Endless wars, selfis-

hness, ambitions... yet I am in favor of hope. 

Love and peace will save the world. Capita-

lism must question itself again and plan how 

to fix its bankruptcy by not destroying people 

in this way, but without destroying them.

We continue on our way with busy and on-

going fairs and events. We are very happy 

to deliver our magazines to you, even if it is 

a little delayed.

Kenan ANIL

kenananil@prestijyayincilik.com.tr
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SeRA GAZI eMİSYOnLARInIn İZLenMeSİ 
YÖneTMeLİĞİ KAPSAMInDA KAYITLAR 
30 KASIM’DA TAMAMLAnIYOR

İklim Değişikliği Başkanlığı tarafın-
dan, “EK-1 Faaliyet Kategorileri” 
özelinde mevzuat kapsamına girecek 
demir ve çelik döküm üreticilerinin 
tespiti açısından yapılan değişiklik 
sektör paydaşlarıyla paylaşılmıştı.

Bakanlık tarafından ilgili mevzuat kap-
samında dökümhanelere yönelik yapı-
lacak değerlendirmelerde; “Kapasite-
si 2,5 ton/saat ve üzeri, sürekli döküm 
de dahil olmak üzere pik demir ve çe-
lik üretimi (birincil ve ikincil ergitme)” 
kriterinin de ele alınacağı açıklandı.

Değişikliği takiben kapsama giren 
döküm tesisleri için; izleme planları-
nın oluşturulması, Entegre Çevre Bil-
gi Sistemi (EÇBS), Sera Gazı Emisyon-
ları İzleme ve Raporlama ve Merkezi 
Elektronik Doğrulayıcı Sistemlerine 
(MEDAS) kayıt yapılması için 30 Kasım 
tarihine kadar süre bulunuyor.

Ayrıca, hazırlıklar kapsamında, 23 
Kasım 2023 Perşembe günü üye te-
sislerimiz için mevzuat, prosedürler 
ve hesaplamalarla ilgili Dernek mer-
kezimizde bir seminer düzenledik. 
17 Firmanın katılım sağladığı etkinlik, 
katılımcılar için oldukça verimli geçti. 
TMGD Danışmanlık firmasından Seda 
Gümüş; sera gazı mevzuatı mevcut 
durum analizi, sera gazı emisyonları 

izleme planının oluşturulması, kay-
nak akışlarına ait veri toplama, kaynak 
akışlarına ait hesaplama faktörleri he-
saplanması, yıllık sera gazı emisyonla-
rının hesaplanması, izleme planı için 
gerekli olan belgelendirmelerin ya-
pılması, entegre çevre sistemi üzerin-
den emisyon raporu hazırlanması ko-
nulardan paylaşımlar gerçekleştirerek 
katılımcılarımızın sorularını yanıtladı. 

Türkiye Döküm 
Sanayicileri Derneği 
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MeTAMAK – DISA  ÖZeL 
SeMPOZYuMu GeRÇeKLeşTİRDİ

15-16 Kasım tarihlerinde İstanbul Re-
naissance Polat Hotel’de gerçekleştiri-
len DISA Özel Sempozyum’u ve Trakya 
Döküm fabrika gezisi Türkiye Metalurji 
Sektörü’nün yoğun ilgisi ile tamamlandı. 

Türkiye Döküm Sanayicileri Derne-
ği Akademi Danışmanı Sayın Seyfi 
Değirmenci’nin moderatörlüğünü yap-
tığı ve bilginin inovasyon ile buluştuğu 
bu özel organizasyonda, teknolojik çö-
zümleri keşfetmek, sektör liderleri ile 
bağlantı kurmak ve bilginin güncellen-
mesi şeklinde fayda sağlayacak birçok 
fırsat edinilmiş oldu. Temsilcisi oldu-
ğumuz DISA, Wheelabrator, Simpson 
ve Vibrotech sunumları ile katılımcılara 

çok değerli bilgiler aktarırken, müşteri-
lerimiz Denizciler Döküm DISAMATCH 
ve Trakya Döküm DISAMATIC maki-
naları ile olan deneyimlerini paylaştı. 
Sektörde tanınan Magma firması ise 
bilgileri ile organizasyona katkı sağladı.

Meta-Mak olarak böyle bir organizas-
yona ev sahipliği yaptığımız ve sektö-
rümüze böyle bir deneyim yaşattığımız 
için çok mutluyuz.

50. yılımızı kutladığımız bu özel yılda, 
yarım asırdır yaptığımız ve gelecekte 
de yapacağımız gibi Türk Metalurji 
Sektörü’ne hizmet etmeye devam et-
menin gururunu yaşıyor ve bu gururla 
bize destek veren tüm katılımcılarımı-
za bir kez daha teşekkür ediyoruz.
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InDuCTOTheRM TeKnOLOjİSİ, ÇeLİKYAY 
OTOMOTİV’İn Yenİ FABRİKASInA 
MODeRn ÇÖZüMLeR GeTİRİYOR

Otomotiv ve yedek parça sektörlerin-
de faaliyet gösteren Çelikyay Otomo-
tiv, parabolik ve hava yastıklı makasla-
rın yanı sıra konvansiyonel makaslar ve 
kabin yayları üretmektedir.

Düzce’de 17.500 metrekare kapalı, 
15.500 metrekare açık alanı olan üre-
tim tesisiyle Çelikyay Otomotiv, Av-
rupa AFM pazarında lider konumda 
olup, müşterilere özel çözümler sun-
maktadır. Yurt içi ve yurt dışı OEM ka-
nallarında, inovatif yatırımlarla birlikte 
penetrasyonunu artırmaktadır.

Çelikyay Otomotiv, uzun yıllar kul-
lanılan gazlı ısıtma fırınların yerine 
Inductotherm’in uzman ekibi tarafın-
dan üretilen iki yeni indüksiyon ısıt-
ma sistemine yatırım yapmıştır. Her 
biri robotla tam otomasyonlu olan 
bu sistemlerden biri 400 kW, diğeri 
ise 1500 kW gücündedir. Inductot-
herm’in geliştirdiği bu yeni sistem-
lerle yaklaşık %40 enerji tasarrufu 

sağlanmakta; bu sadece maliyetleri 
düşürmekle kalmayıp aynı zamanda 
çevresel sürdürülebilirliği artırmak 
adına önemli bir adımı temsil etmek-
tedir. Enerji verimliliğine odaklana-
rak karbon ayak izini azaltmak, gü-
nümüzde giderek daha fazla önem 
kazanan bir hedef haline gelmiştir.

Bu tür inovatif teknolojilerle şirketler, 
çevresel etkilerini azaltmanın yanı sıra 

rekabet avantajı elde edebilirler. Ay-
rıca, enerji tasarrufu sağlamak, uzun 
vadeli sürdürülebilir bir işletme stra-
tejisinin önemli bir unsuru olarak öne 
çıkmaktadır.

Inductotherm’in elde ettiği başarı sade-
ce kendi sektöründe değil, aynı zaman-
da diğer endüstrilerde de enerji verimli-
liği ve sürdürülebilirlik konularında ilham 
kaynağı olmaktadır.
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TRAKYA DÖKüM YenİDen
InDuCTOTheRM’İ TeRCİh 
eDeReK KAPASİTeSİnİ ARTTIRIYOR!

1980 yılında Kırklareli’nde faali-
yetine başlayan Trakya Döküm,  
otomotiv, beyaz eşya, hidrolik, 
inşaat, makina ve diğer sektör-
lerin ihtiyaçlarına yönelik yüksek 
kaliteli sfero, gri ve temper dök-
me demirden mamul; ham, iş-
lenmiş ve montajlı parça üreten, 
dünya standartlarında bir döküm 
üretim tesisidir.

Türkiye’nin İlk 500 Büyük Sanayi 
Kuruluşu arasında yer alan Trakya 
Döküm, yıllardan beri süre gelen 
indüksiyon ocak tedarik sürecini, 
yine Inductotherm ile devam et-
tiriyor. Otomatik kalıplama hatları 
ve yüksek metal verimi ile çalışan 

Dual-Trak Plus sistemi ile kalite-
sinden söz ettiren Inductotherm; 
5000 kW VIP Dual-Trak Plus (+500 
kW) Güç Üniteli, 2 x 8,000Kg D.
Demir Kapasiteli Steel-Shell Er-
gitme Ocaklı İndüksiyon Ergitme 
Sisteminin sevkiyatını tamamla-
mış ve sistemi devreye almıştır.

Her zaman olduğu gibi, Induc-
totherm ekibi müşteri memnu-
niyetine olan bağlılığı ve profes-
yonelliği ile sektörde ne kadar 
başarılı olduğunu bir kez daha 
kanıtlamıştır. Trakya Döküm fir-
masına sevkedilen ergitme sis-
temi sorunsuz şekilde çalışmaya 
devam etmektedir.
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Türkiye otomotiv sanayisine yön 
veren 13 üyesiyle sektörün çatı ku-
ruluşu konumunda olan Otomotiv 
Sanayii Derneği (OSD), 2023 yılının 
ocak-ekim dönemine ait üretim ve 
ihracat adetleri ile pazar verilerini 
açıkladı. Buna göre, yılın ilk 10 aylık 
döneminde toplam otomotiv üretimi 
bir önceki yılın aynı dönemine göre 
yüzde 12 artarak 1 milyon 210 bin 
342 adede ulaştı. Otomobil üretimi 
ise yüzde 23 artarak 779 bin 328 adet 
olarak gerçekleşti. Traktör üretimiyle 
birlikte toplam üretim ise 1 milyon 
258 bin 751 adedi buldu. Yılın ilk on 
aylık döneminde ticari araç üretimi 
bir önceki yılın aynı dönemine göre 
yüzde 3, hafif ticari araç grubunda 

YILIn İLK 10 AYLIK DÖneMİnDe 
üReTİMDe YüZDe 12, İhRACATTA YüZDe 7, 
PAZARDA İSe YüZDe 62’LİK ARTIş YAşAnDI

ise yüzde 6 geriledi. Ağır ticari araç 
grubunda ise üretim yüzde 23 arttı. 
Bu dönemde, otomotiv sanayisinin 
kapasite kullanım oranı yüzde 73 
olarak gerçekleşti. Araç grubu ba-
zında kapasite kullanım oranları ise 
hafif araçlarda (otomobil + hafif tica-
ri araç) yüzde 73, kamyon grubunda 
yüzde 92, otobüs-midibüs grubunda 
yüzde 53 ve traktörde yüzde 76 sevi-
yesinde gerçekleşti. 

İhracat yüzde 16 artarak 
29,3 milyar dolara ulaştı!
Yılın ilk on aylık döneminde otomotiv 
ihracatı geçtiğimiz yılın aynı dönemi-
ne göre adet bazında yüzde 7  artarak 
832 bin 80 adet olarak gerçekleşti. Bu 

dönemde otomobil ihracatı bir önce-
ki yılın aynı dönemine göre yüzde 21 
artarken, ticari araç ihracatı ise yüzde 
12 oranında geriledi. Traktör ihracatı 
ise 2022 yılının aynı dönemine göre 
yüzde 3 artarak 15 bin 648 adet olarak 
gerçekleşti. Türkiye İhracatçılar Mec-
lisi verilerine göre, toplam otomotiv 
sanayi ihracatı, 2023’ün ilk on aylık 
döneminde yüzde 14 ile sektörel ihra-
cat sıralamasında zirvedeki yerini ko-
rudu. Uludağ İhracatçı Birlikleri (UİB) 
verilerine göre, ilk on aylık dönemde 
toplam otomotiv ihracatı, 2022 yılının 
aynı dönemine göre yüzde 16 artarak 
29,3 milyar dolar oldu. Euro bazında 
ise yüzde 13 artarak 27,1 milyar euro 
olarak gerçekleşti. Bu dönemde, do-
lar bazında ana sanayi ihracatı yüzde 
19 oranında, tedarik sanayi ihracatı 
da yüzde 11 oranında arttı.

Pazar 1 milyona yaklaştı! 
2023’ün ilk on ayında toplam pazar, 
bir önceki yılın aynı dönemine göre 
yüzde 62 artarak 999 bin 858 adet 
düzeyinde gerçekleşti. Bu dönemde, 
otomobil pazarı da yüzde 68 oranın-
da artış sağladı ve 749 bin 501 adet 
oldu. Ticari araç pazarına bakıldığın-
da ise yılın ilk on ayında, bir önceki 
yılın aynı dönemine kıyasla toplam 
ticari araç pazarında yüzde 46, ağır 
ticari araç pazarında yüzde 24, ha-
fif ticari araç pazarında ise yüzde 51 
büyüme sağlandı. 2023 yılı ocak-ekim 
döneminde, geçen yılın aynı dönemi-
ne göre otomobil satışlarındaki yerli 
araç payı yüzde 32, hafif ticari araç 
pazarında yerli araç payı ise yüzde 48 
olarak gerçekleşti. 

Otomotiv Sanayii Derneği (OSD) 2023 yılının ilk 10 aylık döne-
mine ilişkin verileri açıkladı. Geçen yılın aynı dönemine göre 
toplam üretim yüzde 12 artarak 1 milyon 210 bin 342 adet ola-
rak gerçekleşti. Geçen yılın ilk 10 aylık dönemine göre yüzde 
23 artış sağlayan otomobil üretimi ise 779 bin 328 adede ulaştı. 
Traktör üretimiyle birlikte toplam üretim ise 1 milyon 258 bin 
751 adede yükseldi. Ticari araç grubunda, yılın ilk 10 ayında 
üretim yüzde 3, hafif ticari araç grubunda ise yüzde 6 azalırken 
ağır ticari araç grubunda yüzde 23 arttı. 2022 yılının ilk 10 aylık 
dönemine göre ticari araç pazarı 46, ağır ticari araç pazarı yüz-
de 24, hafif ticari araç pazarı ise yüzde 51 artış sağladı. Yılın ilk 
10 ayında, bir önceki yılın aynı dönemine göre, toplam otomo-
tiv ihracatı adet bazında yüzde 7 oranında artarken, otomobil 
ihracatındaki artış yüzde 21 olarak gerçekleşti. Bu dönemde, 
toplam ihracat 832 bin 80 adet, otomobil ihracatı ise 540 bin 
304 adet düzeyinde gerçekleşti. 2023’ün ilk 10 aylık döne-
minde toplam pazar, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 62 
artarak 999 bin 858 adetten kapandı. Bu dönemde, otomobil 
pazarı da yüzde 68’lik artış sağladı ve 749 bin 501 adede ulaştı. 
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Mercedes-Benz Türk, Cumhuriyet’in 
100’üncü yılı kutlamaları ve 10 Kasım Ata-
türk’ü Anma Günü’ne özel çok anlamlı bir 
ekinliğe imza attı. ‘Her Kızımız Bir Yıldız’, 
‘Mühendisliğin Yıldızları’ ve İstanbul’da 
‘EML’miz Geleceğin Yıldızı’ programına 
dahil olan dört okuldan toplam 30 öğ-
renci ve Mercedes-Benz Türk yöneticileri 
Dolmabahçe Sarayı’nı ziyaret etti. Cum-
huriyet’in ilanından sonra Mustafa Kemal 
Atatürk’ün İstanbul’daki Cumhurbaş-
kanlığı Konutu olan, aynı zamanda son 
günlerini geçirdiği ve 10 Kasım 1938’de 
yaşamını yitirdiği yer olması nedeniyle 
Cumhuriyet tarihinde ayrı bir öneme sa-
hip Dolmabahçe Sarayı’nda öğrenci ve 
yöneticiler özel bir güne birlikte tanıklık 
ettiler.  Saray’ın tarihi detayları, mimari-
si ve iç mekanları hakkında bilgi edinen 
öğrenciler, her 10 Kasım’da on binlerce 
kişinin akın ettiği, Atatürk’ün 85 yıl önce 
hayata gözlerini yumduğu, sarayın 71 nu-
maralı odasını da ziyaret etti. 

Eğitimin, fırsat eşitliğinin yanında 
Kuruluşundan bu yana eğitim, spor, 

MeRCeDeS-BenZ TüRK’ün ÖĞRenCİLeRİnDen 
DOLMABAhÇe SARAYI’nA AnLAMLI ZİYAReT

kültür-sanat ve çevre odaklı birçok ku-
rumsal sosyal fayda programı yürüten 
Mercedes-Benz Türk, sosyal fayda çatı-
sını ise; ‘eğitimin, fırsat eşitliğinin, kültür 
sanatın ve sporun daima yanında ol-
mak’ şeklinde belirledi. Toplumda ka-
dının her alanda hak ettiği güce kavuş-
ması için uğraş veren Mercedes-Benz 
Türk’ün önümüzdeki yıl 20’nci yılını kut-
layacağı Her Kızımız Bir Yıldız programı, 
17 ilde 200 kızı destekleyerek başladı. 
Bugün gelinen noktada, her yıl 250’si 
üniversite öğrencisi olmak üzere 1000 

Yıldız Kız’a eğitim bursu ve kişisel geli-
şimleri için destek sağlanıyor. 

EML’miz Geleceğin Yıldızı ile mes-
lek liselerinde okuyan 
öğrencilere laboratuvar desteği
Mercedes-Benz Türk, ‘EML’miz Gele-
ceğin Yıldızı’ programı ile 2014 yılında 
Mesleki ve Teknik Anadolu liselerinin 
laboratuvarlarını, tüm gerekli ekipman-
larla donatarak yenilemeye başladı. 
Okullarda yenilenen Mercedes-Benz 
laboratuvarlarını teknolojik eğitim için 
özel ekipmanlarla donatan, bugün 28 
ilde 32 laboratuvara ulaşan Merce-
des-Benz Türk ayrıca her okula, üzerin-
de uygulamalı eğitim gerçekleştirebile-
cekleri birer kamyon bağışlıyor. 

Mühendisliğin yıldızları ilk 
mezunlarını verdi
2018 yılında başlatılan, Boğaziçi Üniver-
sitesi Mühendislik Fakültesi’nde okuyan, 
ihtiyaç sahibi ve başarılı kız öğrencilerin 
desteklendiği ‘Mühendisliğin Yıldızları’ 
programı ise bu yıl ilk mezunlarını verdi. 
Eğitim bursunun yanı sıra, bursiyerlerin 
gelişimi için çeşitli etkinlik, toplantı ve 
eğitimler düzenlenen program çerçeve-
sinde ayrıca Mercedes-Benz Türk yöne-
ticileri öğrencilere mentorluk yaparak, 
profesyonel hayatlarında daha başarılı 
olabilmeleri için yol gösteriyor.

Mercedes-Benz Türk’ün sosyal fayda programları ‘Her Kızı-
mız Bir Yıldız’, ‘Mühendisliğin Yıldızları’ ve ‘EML’miz Gelece-
ğin Yıldızı’ programına katılan 30 öğrenci ve Mercedes-Benz 
Türk yöneticileri, Atatürk’ün son günlerini geçirdiği İstan-
bul’daki Cumhurbaşkanlığı Konutu aynı zamanda hayata 
gözlerini yumduğu yer olan Dolmabahçe Sarayı’nı ziyaret etti.
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CuMhuRİYeTİn
100. YILInDA
ATATüRK’ü AnMAK
İnsan üzülmeli mi, yoksa anmalı mı 
bilemiyor. Tabi ki bir enkaz devra-
larak, nice savaşlarda yurdu dört 
bir koldan saran düşmanları yenip 
zaferler kazanarak yeni bir devlet ku-
ran Atatürk söz konusu olunca insan 
nasıl davranacağını bilemiyor. Hem 
üzülmek, hem anmak hem de böyle 
bir büyük devlet adamı ve komutan-
la gurur duymak en doğrusu bence.

Kötüye giden durumu tersine çevir-
mek öyle kolay ve kısa sürede olma-
dı tabi ki. Çünkü eskisinden çok farklı 
bir yapıda devlet kurdu. İnsanların 
daha önce alışık olmadıkları bir siste-
me geçiş yapmaları öyle kolay olma-
dı. Zihnen insanları buna ikna etmek, 
yüzyıl sonrasını düşünüp öyle hare-
ket etmek gerekiyordu. Dünya’nın 
nereye doğru gittiğini tahmin etmek 
gerekiyordu. O yüzden sadece dev-
leti kurmakla kalmadı, aynı zaman-
da onu çağdaş uygarlık seviyesine 
çıkaracak medeni, siyasi, ekonomik, 

askeri, ve hukuki hamleleri de yaptı. 

Barış üzerine kurdu devleti sağ-
lam temeller üzerine. Demokrasiyi, 
Cumhuriyeti, halkın egemenliğini ve 
tam bağımsızlığı ilke edindi. Kalkın-
maya ve sanayiye önem verdi. İnsan 
ve özellikle kadın hakları konusuna 
vurgu yaptı. Hayatın her alanına do-
kundu. Kılık kıyafet, harf, bilim, sa-
nat, spor, kültür, tarım, hayvancılık, 
teknoloji ve sosyal hayatta yepyeni 
değişiklikler yaptı. Hukukun üstünlü-
ğünü, seçilmişlerin hakimiyetini, ka-
nun devletini vurguladı ve özellikle 
bireysel hakları ön plana çıkarmaya 
çalıştı.

Çocuklara ve gençlere emanet etti 
ülkesine. Halkın eğitimine, üretime 
yönelmesine önem verdi. Dünya’ya 
açılmayı kafasına koydu. 

Bütün bunları yapıp hayata gözlerine 
yuman bir insana saygı duymamak, 
Onu layık olduğu şekilde anmamak, 
Onunla gurur duymamak elde de-
ğil. O yüzden herkes nasıl istiyorsa, 
gönlünden nasıl geçiyorsa o şekilde 
anmalı Onu. Bayrak, vatan ve millet 

sevgisi ön plana çıkarılmalı. Din ve 
toplum adına yaptıkları vurgulan-
malı. Ondan sonra gelen siyasilerin 
yapmadıklarının, yanlış uygulama-
larının Ona mal edilmesi yapılan en 
büyük haksızlıktır Ona. 

Gençlere tavsiyem Türk tarihindeki 
her lideri kendi düşünceleri ve yaşa-
dığı devir ve şartlar göz önünde bu-
lundurarak değerlendirmeleri. Orta 
Asya’dan itibaren, Selçuklu, Osmanlı 
gibi tüm Türk ve Müslüman Dev-
letlerini yöneten atalarımıza saygı 
duymaları, Tarihten dersler çıkarma-
ları ve geleceğe ümitle bakmaları. 
Duyduklarına değil, okuduklarına ve 
araştırmalarına güvenmeleri. Bilime 
ve akla dayanmaları ve hizmet etme-
leri. Çok okumaları ve çalışmaları.

Özetle Atatürk denince 
akla gelenler:
• Milletine adanmış bir ömür
• Milletine inanmış bir lider
• Çok iyi bir kumandan
• Azimli, kararlı, cesur ve sonuç 
odaklı bir kişilik
• Siyasi bir deha
• Saygın bir devlet adamı

uZMAn GÖRüşü 
EXPERT OPINION

Cavit SOY
Sistem Makina endüstriyel Fırınlar 
- Satınalma Direktörü -
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ÖDüL RüZGARI eSeT İÇİn 
eSMeYe DeVAM eDİYOR 

ESET’in kurumsal uç nokta çözüm-
leri, uç nokta kötü amaçlı yazılımları 
ve kötüye kullanımları önleme konu-
sunda üstün başarı göstererek, des-
teklenen tüm uç noktalar için sağlam 
mobil cihaz güvenliği, cihaz yöneti-
mi ve güvenlik açığı ve yama yöne-
timi sunuyor. Saygın bir analist fir-
ması olan Forrester, güvenlik ve risk 
profesyonellerine ihtiyaç duydukları 
doğru çözümü seçme konusunda 
rehberlik etmek amacıyla 25 kriter-
den oluşan değerlendirmesinde 13 
üst düzey uç nokta güvenlik tedarik-
çisini titizlikle araştırdı ve analiz etti.

Rapor, işletme kullanıcıları için ilk ve 
son savunma hattı işlevi gören, ci-
hazlarını kötü amaçlı yazılımlardan 
koruyan, kötü amaçlı eylemleri tes-
pit edip bunlara yanıt veren ve olay-
ları hızlı ve verimli bir şekilde çözen 
uç nokta güvenlik çözümlerinin kri-
tik rolünün altını çiziyor. Raporda 
“ESET’in farklılığının, dışarıya kapalı 

bir altyapıyı sürdürmesi gereken ku-
ruluşları destekleyebilmesi olduğu” 
belirtiliyor. Bu da şirketin çeşitli gü-
venlik ihtiyaçlarını karşılama konu-
sundaki kararlılığını vurguluyor.

Raporda ayrıca ESET’in, kötü amaçlı 
yazılımlara ve uç noktalardaki hedef 
istismarlarına karşı baskın önleme 
motorlarına sahip olduğu belirtili-

yor. Şirketin sunduğu mobil cihaz 
güvenliği, mobil cihaz yönetimi sağ-
lıyor ve çözüm, desteklenen tüm uç 
noktalar için güvenlik açığı ve yama 
yönetimi içeriyor. 

ESET Ürün Direktörü Jakub Debski 
şunları söyledi: “Kullanıcılarımızı ve 
işletmelerini en karmaşık gelişmiş 
tehditlere karşı korumak, ESET iş 
misyonumuzun temelini oluşturu-
yor. Günümüzün hızla gelişen diji-
tal ortamında, işletmelerin sağlam 
ve son teknoloji ürünü algılama 
ve yanıt araçlarına erişmesi büyük 
önem taşıyor. Güvenlik ve risk pro-
fesyonellerinin, ESET’in yenilikçi 
çözümlerini seçerek, şirketlerin ken-
di operasyonlarına odaklanmasını 
sağlayan ve ESET’in birleşik XDR 
platformu aracılığıyla güvenliklerini 
kolaylaştıran yenilikçi çözümlerini 
seçerek kuruluşları için bilinçli karar-
lar verebileceklerine inanıyoruz.”

ESET, işletmeleri en yeni dijital gü-
venlik araçlarıyla güçlendirme ve 
gelişen siber tehditlere karşı güçlü 
koruma sağlama misyonuna kararlı-
lıkla devam ediyor.

Siber güvenlik alanında dünya lideri ESET, The Forrester 
Wave: Uç Nokta Güvenliği 2023 4. Çeyrek” raporuna göre 
“Güçlü Performans Gösteren Firma” olarak yer aldı.
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Yazının devamı sayfa 26’da

MAKİne İhRACATI 10 AYDA 23,4 MİLYAR DOLAR

Makine imalat sanayi konsolide ve-
rilerine göre, yılın 10 ayı sonunda 
Türkiye’nin serbest bölgeler dâhil 
toplam makine ihracatı, geçtiğimiz 
yılın aynı dönemine göre yüzde 9,9 
artarak 23,4 milyar dolara ulaştı. Mik-

tar bazında ihracatı yüzde 6,6 düşen 
sektör, KG başına ihracat ortalama-
sında yüzde 18’lik artışın etkisiyle ge-
lirlerini artırdı. Pandemi sonrasındaki 
hızlı büyümenin ardından, küresel 
enflasyonla mücadelede 1,5 yıldır 

Makine İhracatçıları Birliği (MAİB) tarafından paylaşılan 
makine imalat sanayi konsolide verilerine göre, yılın ilk 10 
ayı sonunda Türkiye’nin serbest bölgeler dâhil toplam maki-
ne ihracatı 23,4 milyar dolar oldu. Süregelmekte olan küresel 
durgunluk döneminin gelecek altı ayda daha da derinleşmesi-
ni beklediklerini belirten Makine İhracatçıları Birliği Başkanı 
Kutlu Karavelioğlu “Dünyada makine ihracatı düşerken ilk 10 
ayda yüzde 10 düzeyinde ihracat artışı sağlayabildiğimiz için, 
son iki ay sonuçları nasıl gelirse gelsin seneyi pozitifte bitirece-
ğiz. Bizim kamuoyuna, her zaman her koşulda, küresel makine 
ihracatı düşerken de artarken de dünya ortalamasının üzerin-
de kalma sözümüz vardı. Cumhuriyetimizin 100. yılında da sö-
zümüzü tutmanın gururu içindeyiz” dedi.

kademeli olarak devreye alınan sıkı 
para politikalarının etkilerini daha 
fazla hissetmeye başladıklarını belir-
ten Makine İhracatçıları Birliği Başka-
nı Kutlu Karavelioğlu şunları söyledi:

“Yaklaşık iki ay kadar geriden gelen 
küresel sanayi verileri, üçüncü çey-
rekte başlayan ekonomik yavaşla-
manın tüm dünyaya hâkim olduğunu 
gösteriyor. Üstelik bu koşulların üze-
rine, gelişmiş ülkelerdeki yeni faiz ar-
tışları ve Ortadoğu’daki savaş koşul-
ları da eklendi. Ekim ayında hızlanan 
bu gelişmelerin sonuçlarını son çey-
rek verileri geldiği zaman daha net 
ölçebiliriz. Küresel faizler son 25 yılın 
en yüksek seviyelerine geldiğinden, 
süregelmekte olan küresel durgun-
luk döneminin önümüzdeki altı ayda 
daha da derinleştiğini göreceğiz. 
Buna rağmen, dünyada makine ih-
racatı düşerken ilk 10 ayda yüzde 10 
düzeyinde ihracat artışı sağlayabildi-
ğimiz için, son iki ay sonuçları nasıl 
gelirse gelsin seneyi pozitifte bitire-
ceğiz. Bizim kamuoyuna, her zaman 
her koşulda, küresel makine ihracatı 
düşerken de artarken de dünya or-
talamasının üzerinde kalma sözümüz 
vardı. Cumhuriyetimizin 100. yılında 
da sözümüzü tutmanın gururu için-
deyiz.”

“Avrupalılar yeşil dönüşümde 
başarılı örnekler arasında 
bizi de sayıyor”
Türkiye’nin en büyük ihraç pazarı Av-
rupa Birliği ülkelerinin küresel jeopo-
litik gelişmelerden en fazla etkilenen 
ülkeler topluluğu olduğuna dikkat 
çeken Karavelioğlu, şunları ifade etti:
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“ABD ve Çin kutuplaşması arasına 
sıkışan AB, çareyi sanayi ve iktisa-
di egemenliğini sürdürecek çözüm 
önerilerinde arıyor. Başta Afrika ülke-
leri olmak üzere gelişen ekonomiler-
le yatırımları, işbirliklerini ve ticareti 
artırmayı hedefleyen AB, bu konuda 
işletmelerin AB Yeşil Mutabakat’a 
uyumunu şart koşuyor. Yeşil Mutaba-
kat için oluşturulmuş bu  fonlardan 
biz de iyi bir pay almayı umuyoruz. 
Çünkü görüştüğümüz pek çok Av-
rupalı yetkili bölgede en iyi hazırlık 
yapan başarılı örnekler arasında Tür-
kiye’nin Makinecileri’ni de sayıyor. 
Resesyon beklentileri ve ekonomik 
daralma beklentileri şu sıralar iyice 
artan bölgede bize duyulan itimat, 
2024 ortasında başlaması muhtemel 
bir ticari hareketlilik için umutlanma-
mızı sağlıyor.”

Karavelioğlu bu potansiyeli geliş-
tirmek üzere uluslararası ilişkilere 
daha fazla yatırım yaptıklarını ve 
sektörün yurtdışındaki fiziki varlığı-
nı artıracak faaliyetler yürüttükle-
rini belirterek, “Geçtiğimiz ay Au-
gsburg’da düzenlenen dünyanın 

önde gelen asansör ve ekipmanları 
etkinliği INTERLIFT 2023 fuarının 
ardından, Berlin’de Almanya’nın 
en büyük ve tek örgütü olan Satın 
Almacılar ve Lojistik Birliği (BME) 
ile bir araya geldik. Binden faz-
la katılımcının yer aldığı etkinlikte 
satın almacılara Türkiye ile iş yap-
ma fırsatlarını anlattık. Almanya’da 
Blechexpo ve Agritechnica, Hollan-
da’da Aquatech, Meksika’da Plast 
Imagen fuarlarında yapacağımız 
dört koldan temaslarla Kasım’ı da 
yoğun bir ay olarak planladık” dedi. 

“Küresel durgunluğu 
ithalatla aşamayız”
Makine dış ticaret açığının son 3 ay-
lık ortalamasının, zaten yüksek sey-
reden son 12 aylık ortalamanın da 
üzerine çıktığına işaret eden Karave-
lioğlu sözlerini şöyle tamamladı:

“Ticaret Bakanımız Prof. Dr. Ömer 
Bolat, Ekim ayı dış ticaret verilerini 
kamuoyuyla paylaşırken ilk 10 aylık 
dönemde elektrikli ve elektriksiz 
makine ve teçhizat ihracatının yüz-
de 14,7 artışla 33,5 milyar dolara, 

ithalatının ise yüzde 27,4 artışla 
57,4 milyar dolara ulaştığını açık-
ladılar. Resesyon fiyatlamalarının 
bütün dünyayı kasıp kavurduğu ve 
hemen bütün rakiplerimizin yer-
li imalatçılarını korumak için ilave 
tedbirler geliştirdiği bu dönemde, 
Sayın Bakanımızın orta-yüksek ve 
yüksek teknolojili mal gruplarının 
bir büyük sorununa işaret eden bu 
açıklamasını çok kıymetli buluyoruz. 
En son Temmuz, Ağustos ve Eylül 
aylarında olduğu gibi, dövizin enf-
lasyona rağmen hareketsiz kaldığı 
veya aşağı yönlü seyrettiği tüm dö-
nemler, hem ithal mallar için önemli 
fırsatlar ortaya çıkarıyor hem de öl-
çeklerimizde ve küresel rekabetçili-
ğimizde ciddi zaaflar yaratıyor. Biz 
gelecek yılın büyük bölümünü de-
rinden etkileyecek küresel durgun-
luğu, üretim yerine ithalat yaparak 
atlatabileceğimiz kanısında değiliz. 
İthalatçıların kurdaki durgunluğu is-
kontolu alım fırsatı olarak değerlen-
dirmesine karşı, para politikaları dı-
şında da tedbirler alınmasının OVP 
söylem ve hedeflerine daha uygun 
olacağını düşünüyoruz.”



Hitachi Optik Emisyon 
Spektrometreler
Laboratuvar tipi ve taşınabilir spektrometre 
modelleriyle, uzun dönemli kararlı okumalarla 
yüksek performanslı kimyasal analizler

Elemental Analiz

  Daha fazla bilgi: repamet.com 
Email: repamet@repamet.com
Telefon: (0216) 369 73 48

Hitachi’nin Almanya üretimli laboratuvar tipi ve taşınabilir 

spektrometre modelleriyle demir-çelik, bakır, alüminyum, 

çinko-zamak ve nikel dahil bir çok farklı alaşımın 

üretiminde ve giriş kalite kontrollerinde işletmelere en iyi 

performansı sunmaktadır. CCD ve CMOS sensörleri optik 

emisyon spektrometrelerinde kullanan Hitachi High-Tech, 

işletmelerin ihtiyaçlarına göre farklı modellere sahiptir. 

Türkiye’de en çok tercih edilen ve argon optik sistemine 

sahip Foundry Master Smart modelinden, düşük alaşım 

çeliklerde azot ölçünü de yapabilen FM Expert modeline; 

CMOS sensörlere sahip OE720 modelinden, bakır 

alaşımlarında oksijen ölçümü yapabilen OE750 modeline 4 

farklı laboratuvar tipi spektrometresi bulunmaktadır. Sahada 

parça kesmeden yerinde kimyasal analiz ve alaşım kalite 

kontrolleri yapmak isteyen işletmeler için PMI Master 

Smart ve PMI Master Pro2 modelleri Alman mühendisleri 

tarafından üretilmektedir.

repamet-kasim22-madenturkiye.indd   1 13.11.2022   11:40
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Yazının devamı sayfa 30’da

MISAD üYeLeRİYLe BİR ARAYA GeLDİ

MISAD organizasyonunda üyeleriyle 
bir araya gelme ve bilgi alış-verişleri 
yapmak maksadıyla kahvaltılı toplan-
tı düzenlendi.

04 Kasım Cumartesi günü Cemile 
Sultan Restoran’ daki kahvaltı orga-
nizasyonumuzu değerli üyelerimizin 
katılımıyla gerçekleştirdik.

Ankara’dan gelen çevre mühendisi Sn. 
Ömer Sertkaya ve değerli hocamız Sn. 
Yeltekin Sertkayalı’ ya, ‘Çevre ve Çalış-
ma Hayatı’ ile ilgili sunumları için teşek-
kür ederiz. Kahvaltı organizasyonumu-
zun kapanışını ise, Cumhuriyet’in 100. 
yılını kutlayarak tamamladık.

Katılan tüm üyelerimize teşekkür 
ederiz.



Niton XRF ve LIBS Analiz 
Cihazlarıyla Doğru ve 
Hassas Analizler
Malzeme doğrulama ve elemental analizler için 
hızlı, güvenilir ve kararlı sonuçlar

Elemental Analiz

  Daha fazla bilgi: repamet.com 
Email: repamet@repamet.com
Telefon: (0216) 369 73 48

Thermo Scientific™ Niton™ XRF ve LIBS analiz cihazlarıyla 

saniyeler içerisinde malzeme doğrulama yapılabilmektedir. 

Gelişen teknolojilerin XRF ve LIBS analiz cihazlarına 

entegre edilmesiyle birlikte Niton analiz cihazları, sahada 

ve üretimin her bir anında alaşım kontrollerinde ve 

elemental analizde işletmelerin en büyük yardımcıları 

olmak için geliştirilmiştir. Niton analiz cihazlarıyla karbon 

çeliklerindeki karbon dahil her türlü metal alaşımı kontrol 

edilebilmektedir. Karbon eşdeğeri hesaplanabilmekte, 

kaynaklanabilirlik (API 5L) izlenebilmekte ve paslanmaz 

çeliklerde L ve H kalite ayrımı yapılabilmektedir. Kalite, 

güvenlik ve mevzuatlara uygun laboratuvar kalitesinde 

sonuçlar önemli olduğunda Niton XRF ve LIBS analiz 

cihazları işletmelere en iyi çözümü sunmaktadır.

repamet-kasim22-madenturkiye.indd   2 13.11.2022   11:40
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Yazının devamı sayfa 34’de

ROBODER’in düzenlediği, robotik 
otomasyon sektörünün tüm paydaşla-
rının bir araya geldiği “Türkiye Robotik 
ve Otomasyon Zirvesi 2023”te, bugü-
nü ve geleceği şekillendiren robot ve 
otomasyon teması etrafında düzenle-
nen paneller ilgi çekti.

Robot Entegratörleri ve Yüksek Tek-
nolojili Sistem Üreticileri Derneği 
ROBODER tarafından organize edi-
len “Türkiye Robotik ve Otomasyon 
Zirvesi 2023”, 4 Kasım 2023 tarihinde 
İstanbul’daki Cevahir Otel Asya’da dü-
zenlendi.

Sektörün tüm ilgi odaklarının bir ara-
ya geldiği zirve, ROBODER üyelerinin 
yanı sıra ulusal kuruluşlar, uluslararası 
kuruluşlar, sektörel dernekler ve ku-
rumlar, basın ve organizasyon kuru-
luşları olmak üzere yoğun bir katılım 
ve ilgiyle gerçekleşirken, panelistler 
konularında ilgi çekici mesajlar verdi.

“Ekosistemi Büyütmek İçin 
Hep Beraber Çalışacağız”
ROBODER Yönetim Kurulu Başkanı 
Murat YARIŞ, açılış konuşmasında ge-
len tüm davetlilere ve panelistlere ka-
tılımları için teşekkür ederek başladığı 
konuşmasında, cumhuriyetimizin 100. 
yılını kutlarken ülke olarak ekonomik 

TüRKİYe ROBOTİK Ve OTOMASYOn ZİRVeSİ 
TüM SeKTÖRü BİR ARAYA GeTİRDİ

kurtuluşumuz sanayi ve bilgi toplumu 
olmasından geçtiğini ifade ederek, sa-
nayimizin başlıca görevi katma değerli 
ve rekabetçi ürün üretmek olduğu-
nu söyledi. Değişen dünya düzeni ile 

birlikte artık üretimin karbon sıfır, yeşil 
üretim gibi kavramlar etrafında şekille-
neceğini belirten YARIŞ, hızla değişen 
üretim yöntemlerinden sonra robot-
ların kullanımını sağlayan entegratör-
lerin, proses ekipman üreticilerinin ve 
yazılım konusunda çok sayıda firmanın 
ülkemizde faaliyette olduğunu ve bir 
ekosistem yarattığını gözlemlediğini 
belirterek, ROBODER olarak bu eko-
sistemi geliştirmek için çalışmalara 
devam edeceklerini vurguladı.  Tür-
kiye’nin Makinecileri adına denetim 
kurulu üyesi Sefa TARGIT, ENOSAD 
adına Hasan Basri KAYAKIRAN ve 
SMC Türkiye genel müdürü ve yöne-
tim kurulu başkanı Turgay Uçar diğer 
açılış konuşmalarını gerçekleştirdi.
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“Roboder’in Yeni Üyeleri Tanıtıldı”
2. kez düzenlenen Türkiye Robotik ve 
Otomasyon Zirvesi’nin açılış konuşma-
ları sonrasında, ROBODER’in yeni üye-
leri için rozet takma töreni gerçekleşti. 
Armas Mekatronik, Entek Otomasyon, 
Lars Robot, Makers A.Ş., MCA Mühen-
dislik, Next Level Robotics, Ömer Ati-
ker Kaynak ve Robot, Paintrob, Ram 
Robotic, RMK Mekatronik, Sanlab ve 
Unirob firma temsilcilerinin sahneye 
davet edildiği törende ROBODER ai-
lesine 12 yeni üye katıldı.

Zirve Sonuç Raporu Yakında Ki-
tapçık Olarak Basılacak
ROBODER’den Türkiye Robotik ve 
Otomasyon Zirvesi ile ilgili yapılan 
açıklamada, “ROBODER olarak ev 
sahipliğini yaptığımız ‘Türkiye Robotik 
ve Otomasyon Zirvesi’ni 2. kez düzen-
ledik.  Yine samimi bir ortamda ger-
çekleşen zirvede eylemsel olguyla so-
runlar tartışıldı. Çözüm önerileri ve yol 
haritaları belirlendi. Sektör için sonraki 
hedefler belirlendi. Geçtiğimiz seneye 
göre iki katına çıkan katılımcıların sa-
yısı doğru bir yolda olduğumuzu gös-
teriyor. ROBODER’in sektör temsiline 
destek yağdı. Önemli panel konuların-
da kıymetli konuşmacılarını bir araya 
getirdik. Zirve sonuç raporunu en kısa 
sürede kitapçık olarak yayınlamaya ka-
rar verdik.” denildi.

4 Farklı Panelde Panelistler 
ve Katlımcılar Önemli 
Paylaşımlarda Bulundu 
Zirvede “Yerli Robot Üreticilerinin Re-
kabet Perspektifi ve Arz/Talep Anali-

zi”, “Robotik Otomasyon Sektöründe 
Teknik İş Gücü sorunları ve Çözüm 
Önerileri”, “Otomasyon ve Makine 
Endüstrimizin Dünya ile Rekabette Bu-
günü ve Geleceği” ve son olarak “Tür-

kiye ve Dünyada Robot Otomasyon 
Yatırımları ve Yeni Sinyaller” başlıklı 
paneller yer aldı ve panelistler ve katı-
lımcılar samimi bir ortamda görüşlerini 
paylaştı.



Committed to Casting Excellence

Casting Knowledge.
In a Software. 
MAGMASOFT ® 6.0

MUTLU YILLAR!



www.metaldunyasi.com.tr36

HABER NEWS Malzeme, Metalurji, Otomasyon ve Üretim Teknolojisi / Material, Metallurgy, Automation and Extraction Technology

METAL DÜNYASI DERGİSİ Sayı: 366 / Aralık 2023

RuSAL OTOMOTİV enDüSTRİSİne YÖneLİK üReTTİĞİ 
DÖKüM ALAşIMLARInDAKİ GeRİ DÖnüşTüRüLMüş 
hAMMADDe PAYInI YüZDe 30’A ÇIKARIYOR 

RUSAL’ın PEFA adını verdiği birincil 
eşdeğer döküm alaşımlarının içe-
riğinde, dörtte bir oranından daha 
fazla, üretim süreci sırasında ergimiş 
metale eklenen geri dönüştürülmüş 
alüminyum kullanılıyor. PEFA alaşım-
larının üretim hacmi 2023’ün başın-
dan bu yana artarken, kullanılan ikin-
cil hammadde içerikleri başlangıçtaki 
%20 oranından %25-30’a yükseltilmiş 
bulunuyor. Yeni ürün, OEM’lerin hem 
düşük karbon ayak izi hem de geri dö-
nüştürülmüş içerik gereksinimleriyle 
tam uyumlu içeriğe sahip olma özel-
liğiyle öne çıkıyor. Seçici bir yaklaşım 
ile tedarik edilen hurdalar, PEFA’nın 
birincil dökme alaşımlarla kıyasla-
nabilir bir performansa ulaşmasını 
sağlıyor. Yeni ürün, karbon nötr olma 

taahhütlerine ilişkin stratejik gereksi-
nimleri karşılarken, RUSAL’ın, iş ortak-
ları ve müşterileriyle birlikte döngüsel 
ekonomide daha etkin bir rol almasını 
sağlıyor.

RUSAL Global Satış ve Pazarlama Di-
rektörü Roman Andryushin, konuyla 
ilgili yaptığı açıklamada şunları söy-
ledi: “RUSAL birçok büyük şirkete 
özel patentli alaşımlar da dahil olmak 
üzere geniş çeşitlilikte düşük karbon-
lu döküm alaşımları tedarik etmekte-
dir. Ayrıca, RUSAL’ın, dünya çapında 
otomotiv parçaları üretiminde sektör 
lideri olanlar da dahil olmak üzere, 
100’den fazla müşterisi, kendi üre-
tim süreçlerinde RUSAL’ın özel teknik 
destek hizmetlerinden faydalanmak-
tadır. Halihazırda beş küresel otomo-
tiv parça tedarikçisi ile PEFA’nın kalite 
onay süreçleri devam etmektedir. RU-
SAL, ömrünü tamamlamış hurdaları 
döküm alaşımlarında kullanarak, dü-
şük karbonlu döngüsel ekonomideki 
potansiyellerini güçlendirmek isteyen 
şirketlere, uyarlanabilir, güvenli ve 
kapsayıcı bir değer zincirinin yanı sıra 
gelişmiş teknoloji çözümlerine daya-
nan yeni fırsatlar sunmaktadır.”

Bu yaklaşım, RUSAL’ın yakın zamanda 
onayladığı, Şirketin 2050 yılına kadar 
karbon nötr olma taahhüdünü tanım-
layan “İklim Stratejisi” ile uyumludur. 
Alüminyum üretiminde dünya liderle-
rinden biri olan RUSAL, aynı zamanda 
otomotiv endüstrisinde de lider ko-
numunu korumaktadır.

Moskova, 9 Kasım, 2023 
— Dünyanın en büyük 

alüminyum üreticilerinden 
RUSAL, alüminyum hurda 

ilavesi yapılmış döküm 
alaşımlarının üretimine 

başladığını duyurdu. Geri 
dönüşümden elde edilmiş 

hammadde oranının %25-
30’a yükseltildiği bu ala-

şımlar RUSAL’ın otomotiv 
endüstrisindeki müşterile-

rine tedarik edilecek.

JUMO‘ya hoşgeldiniz.JUMO‘ya hoşgeldiniz.

Demir Çelik Endüstrisi İçin Çözümler
Sıcaklık ölçümü: DAkkS ile SIL3’e kadar L, J, K, S, B ve N tipi ölçüm elemanları ile 1.4789, 
1.4841, HASTELLOY®, Kanthal®, Alloy 20, Inconel 600, zirkonyum dioksit C610 ve C799 materyal-
lerinde problar üretilmektedir.

Kontrol: JUMO PID kontrol algoritması ile sürekli yada kesintili çalışan endüstriyel fırınlarda 
yüksek başarı sağlandığı kanıtlanmıştır. JUMO mTRON T ile yüksek doğrulukta kontrol yapılır-
ken parametreler kaydedilir. 

İzleme: Sıcaklık limitleyicileri/izleyicileri yada emniyetli sıcaklık limitleyicileri/izleyicileri ile 
sınır değerleri aşabilecek proses parametreleri izlenir ve sisteme gerektiği şekilde müdahale 
edilerek oluşabilecek tehlike önlenir. JUMO Safety M STB/STW cihazları ile DIN EN ISO 13849-1 
göre PL ve DIN EN 61508 göre SIL2, SIL3’e kadar emniyet seviyeleri elde edilebilir.  

70 yıllık sektör tecrübemiz ile sizlere Alman kalitesini sunuyoruz.
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İzleme: Sıcaklık limitleyicileri/izleyicileri yada emniyetli sıcaklık limitleyicileri/izleyicileri ile 
sınır değerleri aşabilecek proses parametreleri izlenir ve sisteme gerektiği şekilde müdahale 
edilerek oluşabilecek tehlike önlenir. JUMO Safety M STB/STW cihazları ile DIN EN ISO 13849-1 
göre PL ve DIN EN 61508 göre SIL2, SIL3’e kadar emniyet seviyeleri elde edilebilir.  

70 yıllık sektör tecrübemiz ile sizlere Alman kalitesini sunuyoruz.

JUMO Ölçü Sistemleri ve Otomasyon San. ve Tic. Ltd. Şti.

Burhan Sok. No: 1   Şerifali Mah.  34775  Ümraniye - İstanbul
Tel: (216) 645 52 00   Faks: (216) 645 52 01   e-mail: info.tr@jumo.net www.jumo.com.tr
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YAPAY ZeKAYI KuLLAnAnLAR DİKKAT

İş dünyası ve BT liderleri, bir yandan 
teknolojinin müşteri hizmetleri ve yazı-
lım geliştirme gibi alanlarda yarataca-
ğı risk potansiyelini düşünüyor, diğer 
yandan da yeni gelişmelerin olası de-
zavantajları ve dikkat edilmesi gereken 
risklerin de giderek daha fazla farkına 
varıyorlar. Kuruluşların büyük dil mo-
dellerinin (LLM) potansiyelinden yarar-
lanabilmeleri için, teknolojinin yapılan 
işe zarar verebilecek gizli risklerini de 
hesaplamaları gerekiyor. 

Büyük dil modelleri nasıl çalışıyor?
ChatGPT ve diğer üretken yapay 
zeka araçları, LLM’ler tarafından des-
teklenmektedir. Muazzam miktarda 
metin verisini işlemek için yapay sinir 
ağlarını kullanarak çalışırlar. Kelimeler 
arasındaki kalıpları ve bunların içeriğe 
göre nasıl kullanıldığını öğrendikten 
sonra model, kullanıcılarla doğal dil-
de etkileşime girebiliyor. ChatGPT’nin 

göze çarpan başarısının ana nedenle-
rinden biri şaka yapma, şiir yazma ve 
genel olarak gerçek bir insandan ayırt 
edilmesi zor bir şekilde iletişim kur-
ma yeteneğidir. ChatGPT gibi sohbet 
robotlarında kullanılan LLM destekli 
üretken yapay zeka modelleri, süper 
güçlü arama motorları gibi çalışıyor ve 
soruları yanıtlamak ve görevleri insan 
benzeri bir dille yerine getirmek için 
öğrendikleri verileri kullanıyor. İster 
kamuya açık modeller ister bir kuruluş 
içinde dahili olarak kullanılan tescilli 
modeller olsun, LLM tabanlı üretken 
yapay zeka, şirketleri belirli güvenlik 
ve gizlilik risklerine maruz bırakabilir. 

Beş önemli büyük dil modeli riski
Hassas verilerin fazla paylaşımı LLM 
tabanlı sohbet robotları sır saklama 
ya da unutma konusunda pek iyi de-
ğil. Bu, yazdığınız herhangi bir verinin 
model tarafından benimsenebileceği 

ve başkalarının kullanımına sunulabi-
leceği veya en azından gelecekteki 
LLM modellerini eğitmek için kullanı-
labileceği anlamına gelir.

Telif hakkı zorlukları  LLM’lere büyük 
miktarda veri öğretilir. Ancak bu bil-
giler genellikle içerik sahibinin açık 
izni olmadan web’den alınır. Kullan-
maya devam ettiğinizde potansiyel 
telif hakkı sorunları oluşabilir.

Güvensiz kod Geliştiriciler, pazara 
çıkış sürelerini hızlandırmalarına yar-
dımcı olması amacıyla giderek daha 
fazla ChatGPT ve benzeri araçlara yö-
neliyor. Teorik olarak kod parçacıkları 
ve hatta tüm yazılım programlarını 
hızlı ve verimli bir şekilde oluşturarak 
bu yardımı sağlayabilir. Ancak güven-
lik uzmanları bunun aynı zamanda 
güvenlik açıkları da oluşturabileceği 
konusunda uyarıyor.

LLM’nin kendisini hackleme LLM’le-
re yetkisiz erişim ve bunlar üzerinde 
değişiklik yapmak, bilgisayar kor-
sanlarına, modelin hızlı enjeksiyon 
saldırıları yoluyla hassas bilgileri ifşa 

Yapay Zeka ve onun sağladığı olanakları herkes konuşuyor. 
İlk günlerde duyulan heyecan  yerini yavaş yavaş risklerin 
ve gerçekliğinin sorgulanmasına bırakmaya başladı. Siber 
güvenlik şirketi ESET yapay zeka araçlarını destekleyen bü-
yük dil modellerini (LLM) incelemeye aldı. 



etmesini sağlamak veya engel-
lenmesi gereken diğer eylemleri 
gerçekleştirmek gibi kötü niyetli 
faaliyetler gerçekleştirmeleri için 
bir dizi seçenek sunabilir.

Yapay Zeka sağlayıcısında veri ihla-
li  Yapay zeka modelleri geliştiren 
bir şirketin kendi verilerinin de ihlal 
edilmesi, örneğin bilgisayar kor-
sanlarının hassas özel bilgiler içe-
rebilecek eğitim verilerini çalması 
ihtimali her zaman vardır. Aynı du-
rum veri sızıntıları için de geçerlidir. 

Riskleri azaltmak 
için yapılması gerekenler:
• Veri şifreleme ve anonimleştirme: 
Verileri meraklı gözlerden saklamak 
için LLM’lerle paylaşmadan önce 
şifreleyin ve veri kümelerinde kimli-
ği belirlenebilecek kişilerin gizliliğini 
korumak için anonimleştirme tek-
niklerini değerlendirin. Veri temizle-
me, modele girmeden önce eğitim 
verilerinden hassas ayrıntıları çıkara-
rak aynı amaca ulaşabilir.
• Gelişmiş erişim kontrolleri: 
Güçlü parolalar, çok faktörlü 
kimlik doğrulama (MFA) ve mi-
nimum ayrıcalık politikaları, üret-
ken yapay zeka modeline ve arka 
uç sistemlere yalnızca yetkili kişi-
lerin erişebilmesini sağlamaya 
yardımcı olacaktır.
• Düzenli güvenlik denetimi: Bu, 

LLM’yi ve üzerine inşa edildiği 
üretken yapay zeka modellerini 
etkileyebilecek, BT sistemleriniz-
deki güvenlik açıklarının ortaya 
çıkarılmasına yardımcı olabilir.
• Olay müdahale planlarını uy-
gulayın: İyi prova edilmiş ve 
sağlam bir olay müdahale planı, 
kuruluşunuzun herhangi bir ihlali 
kontrol altına almak, düzeltmek 
ve bu ihlalden kurtulmak için 
hızlı bir şekilde yanıt vermesine 
yardımcı olacaktır.
• LLM sağlayıcıların tüm detayla-
rını inceleyin: Tüm tedarikçilerde 
olduğu gibi, LLM’yi sağlayan fir-
manın veri güvenliği ve gizliliği 
alanında sektörün en iyi uygula-
malarını kullandığını kontrol edin. 
Kullanıcı verilerinin nerede işlenip 
depolandığı ve modeli eğitmek 
için kullanılıp kullanılmadığı konu-
sunda net açıklamalar olduğun-
dan emin olun. Veriler ne kadar 
süreliğine tutuluyor? Veriler üçün-
cü taraflarla paylaşılıyor mu? Ve-
rilerinizin eğitim amaçlı kullanım 
tercihi değiştirebiliyor mu?
• Geliştiricilerin sıkı güvenlik 
önlemleri uyguladığından emin 
olun: Geliştiricileriniz kod oluş-
turmak için LLM’leri kullanıyorsa 
hataların üretime sızma riskini 
azaltmak için güvenlik testi ve 
meslektaş incelemesi gibi politi-
kalara uyduklarından emin olun.
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SPESİFİK ÜRETİM 
İHTİYAÇLARINIZA
ÜSTÜN ÖLÇÜM PERFORMANSI

Gelişmiş Verimlilik Sağlar.
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ISK-SODeX ISTAnBuL’DA 25-28 eKİM 2023 
TARİhLeRİ ARASInDA GeRÇeKLeşTİRİLDİ

Dünyanın sayılı ve bölgesinin en 
önemli iklimlendirme ve havalandır-
ma fuarı olan ISK-SODEX ISTANBUL 
İstanbul Fuar Merkezi katılım ve ziya-
retçisi ile yoğun bir ilgi gördü.



Tel Tretman Teknolojisi

Wiremaster ve Bulkmaster sistemleri
WireMaster ve BulkMaster sistemlerini kullanarak, sfero 
döküm ve kompakt gra� tli dökme demir üretimi otomatik 
hale getirilerek daha güvenilir bir süreç elde edilir. CGI / 
-SG-navigatör ile tretman süreci tamamen kontrol edilebilir, 
raporlanabilir ve insan etkisi de en aza indirilir.

Daha fazla bilgi için:
Heraeus Electro-Nite A.S.
1. Organize Sanayi Bölgesi, Dagıstan Cad.No:15
06935 Sincan-ANKARA
Tel: +90 (312) 267 08 88 
Faks: +90 (312) 267 08 87
e-mail: info.electro-nite.tr@heraeus.com
web: www.heraeus-electro-nite.com

Tel Tretman Teknolojisi
WireMaster
Aktif veya pasif pota kapağı

• Tel aşı ve magnezyumun eş zamanlı ilavesi
• Güvenli bir tretman süreci için tasarlanmış sağlam gövde
• Kolay bakım için servis altyapısı
• Kısa tretman süresi
• Aktif pota kapağı          pota kapağı pnömatik hareketle kapatılır 
• Pasif pota kapağı         pota kapağa doğru kaldırılır

TreatMaster
WireMaster ve Bulkmaster kombinasyonu

• Alyaj malzemeleri ile aşılayıcı ve 
magnezyum telin ilavelerini bir arada 
yapar

• Bobin rafl arı, kesintisiz tel 
beslemesini garantilemek için hızlı 
ve kolay depolama sağlayacak 
şekilde tasarlanmıştır

• Farklı metal kalitelerinin eşzamanlı 
üretimini kolaylaştırır
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İBeRYA DÖKüM KOnGReSİne KATILDIK

30 Kasım – 1 Aralık 2023 tarihlerinde Madrid, İspanya’da 
gerçekleşen etkinliğe Genel Sekreterimiz Tunçağ C. Şen pa-
nelist olarak katılım sağladı.

İspanyol Dökümcüler Birliği FEAF, 
İspanyol Döküm İhracatçıları Birliği 
FUNDIGEX ve Portekiz Dökümcü-
ler Birliği APF’nin organizasyonunu 
üstlendiği iki gün süren kongrede, 
İspanya ve Portekiz’deki döküm en-
düstrisinin mevcut durumu ve gele-
ceği ele alındı.

Kongrenin ilk günü açılış oturumunda, 
Fynn-Willem Lohe, CAEF Genel Sek-
reteri, Avrupa’daki döküm endüstri-
sinin durumunu değerlendirdi ve ar-
dından, Avrupa’nın dört bir yanından 
gelen döküm endüstrisi temsilcileri, 
sektördeki son trendler ve zorluklar 
hakkında görüşlerini paylaştı.

Söz konusu “Avrupa Döküm Sektörü-
nün Geleceği ve Trendler” başlığında 
düzenlenen panele; Almanya, İtalya, 

İspanya, Fransa, Polonya, Portekiz dö-
küm birlikleri genel sekreterleri ile ül-
kemiz adına TÜDÖKSAD Genel Sek-
reteri Tunçağ C. Şen katılım sağladı.

Panelde konuşan temsilciler, öncelik-
le kendi ülkelerindeki ekonomik du-

rumu ve döküm sektörünün istatistik-
lerini paylaştılar. Daha sonra, Avrupa 
döküm endüstrisinin karşılaştığı zor-
luklar ele alındı. Enerji, hammadde ve 
iş gücü gibi konularda zorluklar oldu-
ğu ve önümüzdeki yıllarda sektörün 
zor bir sürece gireceği belirtildi. Bu 
zorluklar arasında, iklim değişikliğiyle 
mücadele, dijitalleşme ve otomotiv 
endüstrisindeki yapısal değişimler de 
yer aldığı vurgulandı.

Türkiye Döküm 
Sanayicileri Derneği 



www.metaldunyasi.com.tr 43METAL DÜNYASI DERGİSİ Sayı: 366 / Aralık 2023

Malzeme, Metalurji, Otomasyon ve Üretim Teknolojisi / Material, Metallurgy, Automation and Extraction Technology

TÜDÖKSAD
HABERLER DOSYA

Panelde ayrıca, Avrupa döküm en-
düstrisinin iş gücü üzerine yaptığı ça-
lışmalar tartışıldı. Genel Sekreterimiz 
Şen, TÜDÖKSAD’ın eğitim program-
ları ile sektör çalışanlarının yetkinlik 
düzeyini artırdığını, gençlik projeleri 
ile yeni nesli sektöre çekmeyi amaç-
ladığını ve Dökümhane Akademi ile 
Türkçe döküm teknolojisi alanında 
eğitim kaynaklarına erişimi kolaylaş-
tırdıklarını aktardı. Bu şekilde, dö-
küm endüstrisinin sürdürülebilirliği 
ve rekabet gücünün artmasına katkı-
da bulunduklarını vurguladı.

Panel, döküm endüstrisinin sürdürü-
lebilirlik konusundaki farkındalığını 
artırmaya ve sektördeki yenilikçi uy-
gulamaları teşvik etmeye yardımcı 
oldu.

İlk günün akşamında düzenlenen 
akşam yemeğinde sektör mensup-
ları sosyalleşme imkanı buldu ve 

akşam yemeğinde de keyifli tartış-
malar devam etti. İki günlük kong-
rede, endüstriye yönelik zorluklar 
ve fırsatlar tartışılmaya devam edil-
di. Yetenek çekme ve tutma, Avru-
pa Yeşil Mutabakatının etkisi, Avru-

pa’da enerji piyasasının geleceği 
gibi konular ele alındı. Kongre, en-
düstri profesyonelleri için fikir alış-
verişi yapma ve geleceğe yönelik 
çözümler üretme açısından büyük 
bir fırsat sağladı.
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3. uLuSAL DÖKüM KOnGReSİ YüKSeK 
KATILIM İLe GeRÇeKLeşTİ

Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği tarafından düzenlenen 
3. Ulusal Döküm Kongresi, yüksek katılımla 3-4 Kasım 2023 
tarihlerinde Sheraton Ankara Hotel’de gerçekleştirildi.

İki günlük etkinlik boyunca dört ana 
konu başlığında paneller düzenlendi. 
Ayrıca dökümcüler gecesi akşam ye-
meği ve şehir ve dökümhane gezileri 
gerçekleştirildi. Bu görkemli kongre, 
Türk Metal Döküm Sektörünün gücü-
nü bir kez daha ortaya koydu. Kong-
re, TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Baş-
kanı Kadir Efe’nin açılış konuşmasıyla 
başladı.

Sayın Efe, yoğun katılımdan duyduğu 
memnuniyeti dile getirerek bu başarı-
lı organizasyona katkıda bulunan tüm 
sponsorlar, kongre danışma ve yürüt-
me kurulu, genel sekreterlik ekibi ve 
dinleyicilere teşekkür etti.

Ülkemizin zor zamanlardan geçtiğini, 
ancak sahip olduğu birikim, genç iş 
gücü ve çalışma azmiyle daha yüksek 
seviyelere ulaşacağına olan inancı-
nı dile getirdi. Kongremiz hakkında 
bilgi vererek, tüm sektör mensupla-

rından bu yoğun katılımı devam et-
tirmelerini istedi.

Kadir Bey’in ardından davetli konuş-
macı olarak katılan eski TÜDÖKSAD 
Yönetim Kurulu Başkanı Yaylalı Gü-
nay, “Cumhuriyetin 100. Yılında Türk 
Döküm Sektörü” konulu açılış konuş-
masını gerçekleştirdi. İkinci davetli 
konuşmacı ise TWI İnovasyon Ağı 

(TWIIN) Firmasından İş Geliştirme 
Direktörü Dr. Cem Selçuk’tu ve üni-
versite-sanayi iş birlikleri hakkında 
konuştu.

Kongremizin ikinci günü açılış konuş-
masını ise değerli ekonomist Prof. 
Dr. Fatih Özatay, “Türkiye’nin Mevcut 
Ekonomik Durumu ve Öngörüler” 
başlıklı bir konuşma gerçekleştirdi.

Kongre etkinlikleri kapsamında 2 Ka-
sım Perşembe günü TÜDÖKSAD Yö-
netim Kurulu Üyelerimiz Ankara’da yer 
alan üyelerimizi ziyaret ederken, TÜ-
DÖKSAD Üye Dökümhaneleri çalışan-
ları için ayrı teknik geziler düzenlendi.

Yönetim Kurulu Üyelerimiz 
Ankara’daki Üyelerimizi Ziyaret Etti
Kongre etkinlikleri kapsamında 2 
Kasım Perşembe günü TÜDÖKSAD 
Yönetim Kurulu Üyeleri Ankara’da 
yer alan üyeleri ziyaret etti. İlk olarak 
Kahramankazan’da yer alan Tunç Mo-
del Döküm firması ziyaret edildi. Son-
rasında hassas döküm yapan üyemiz 
Makim Makine ziyaret edildi. Yönetim 

Türkiye Döküm 
Sanayicileri Derneği 
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Kurulumuz daha sonra Ankara 1. Or-
ganize Sanayi Bölgesi’nde yer alan 
Ekstra Metal Firması’nı ziyaret etti ve 
kendilerinin ikramı ile öğle yemeği 
yenildi.

Öğle yemeğinin ardından Yönetim Ku-
rulu Üyelerimiz Cumhuriyetimizin 100. 
Yılında Atamızın huzuruna çıkmak üze-
re Anıtkabir’e ziyaret gerçekleştirdi.

Bu anlamlı ziyaretin ardından Yönetim 
Kurulu Üyelerimiz, Çelik Dökümhane-
lerimizden Boran Çelik firmasına ziya-
rette bulundu. Gezinin son durağı ise 
Malıköy Dökümcüler İhtisas OSB’de 
yer alan Ay Döküm firması oldu. Ol-
dukça keyifli geçen gezilerden sonra 
bizi ağırlayan üyelerimize teşekkür 
edildi ve hediyeler takdim edildi.

Teknik Geziler Düzenlendi
TÜDÖKSAD Üye Dökümhaneleri çalı-
şanları için Ankara’da yer alan Erkunt 
Sanayi ve Ekstra Metal firmalarına 
teknik geziler düzenlendi.

İlk olarak Ankara 1. Organize Sanayi 
Bölgesi’nde yer alan Erkunt Sanayi 
firması gezildi. Hem döküm fabrikası 
hem de işleme fabrikası ziyaret edil-
di ve fabrikalar hakkındaki bilgilen-
dirmeler dinlendi. Sonrasında Ekstra 
Metal Firması’nın EM3 Dökümha-

nesine geçildi. Katılımcılarla gruplar 
halinde fabrika turu yapılarak süreç-
ler hakkında bilgilendirmeler yapıl-
dı. Fabrika turu sonrası katılımcılara 
ikramda bulunan Ekstra Metal, tura 
katılan herkese hediyeler takdim etti.

3. Ulusal Döküm Kongresi 
Yüksek Katılım İle Gerçekleşti
Toplam katılımın 500 kişiyi geçtiği 
kongrede bu yıl bildiri oturumları ye-
rine paneller düzenlendi. 4 ana pa-
nelden oluşan kongre, metal döküm 
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sektörünün tüm bileşenlerini, pay-
daşlarını, kamu uzmanlarını, profes-
yonellerini ve meraklılarını bir araya 
getirdi. Sürdürülebilirlik, dijital ve tek-
nolojik dönüşüm, yeni dinamikler ve 
sektörün ihtiyaçları gibi kritik konular, 
alanında uzman endüstri liderleri ve 
uzmanlarla derinlemesine tartışıldı.

Gençlik Paneli
Ayrıca, Metal döküm sektöründe ka-
riyer yolculuğu ve fırsatlar temasıyla 
düzenlenen Gençlik Paneline 146 öğ-
renci katıldı. Etkinlikte genç mühendis 
adayları, Erkunt Sanayi Firması Genel 
Müdürü ve TÜDÖKSAD Yönetim Kuru-
lu Başkan Yardımcısı Dilek Gündüz, Er-
kunt Sanayi Ar-Ge, Kalite Sistemleri ve 
Yalın Ofis Birim Müdürü Veysel Durak, 
Çevre ve İş Sağlığı Güvenliği Müdürü 
Berivan Boduroğlu, İnsan Kaynakları 
Müdür Yardımcısı Mustafa Koparan ve 
Magma Türkiye Genel Müdürü Murat 
Akçin ile Müşteri Yöneticisi Baran Sular 
tarafından Metal Döküm Sektörü hak-
kında bilgilendirildi.

Sektör Dökümcüler 
Akşamında Buluştu
Kongre etkinlikleri kapsamında Tür-
kiye Döküm Sanayicileri Derneği 
tarafından düzenlenen Dökümcüler 
Gecesi akşam yemeğinde sektör pay-
daşları bir araya geldi.

Bu eğlenceli etkinlikte davetliler, 
sohbet etme ve eğlenme imkânı 
buldular. Türkiye Döküm Sanayicile-
ri Derneği Yönetim Kurulu Başkanı 
Kadir Efe, bu kongre, teknik gezi ve 
Dökümcüler Akşamına gösterilen 
ilgiden dolayı katılımcılara ve spon-
sorlara teşekkür etti.

Şehir Gezisi
Döküm Kongresi etkinlikleri çerçeve-
sinde Ankara’ya gelen üyelerimizin 
eşleri için organize edilen şehir turun-
da rehber eşliğinde Ankara’nın turistik 
yerleri gezildi. Ankara’nın tarihi ve mo-
dern dokusuna hayran kalan konuklar 
gün boyunca keyifli anlar yaşadı.”
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TüDÖKSAD TAşIT KOMİTeSİ 
TOPLAnTISI, eRKunT SAnAYİ’nİn eV 
SAhİPLİĞİnDe AnKARA’DA GeRÇeKLeşTİ

Toplantıya Ayzer Döküm, Çemaş 
Döküm, Döktaş Dökümcülük, Ferro 
Döküm, Kaydöksan, Kutes Metal ve 
Tunç Model Döküm firmalarının tem-
silcileri katıldı.

Toplantının ilk gündem maddesi, 2023 
yılının değerlendirilmesi ve otomotiv 
sektörünün genel ekonomik durumu 
oldu. Özellikle Avrupa döküm endüst-
rilerindeki son gelişmeler, hammadde 
tedarik zinciri ve yeni çevre düzenle-
meleri ele alındı.

Katılımcılar, Avrupa genelinde üreti-
min ve otomobil tescil sayılarının pan-
demi öncesi seviyelere yaklaşmaya 
başladığını belirttiler.Ancak, elektrikli 
araçların pazardaki payının artmasının, 
önümüzdeki yıla dair üretim beklenti-
lerine etki edeceği konusunda görüş 
birliğine vardılar. Toplantının deva-
mında, Genel Sekreterimiz Tunçağ Ci-
hangir Şen, geçtiğimiz hafta katıldığı 

İberya Döküm Kongresi’nde Avrupa 
Dökümcüler Birliği tarafından yayınla-
nan son raporu katılımcılarla paylaştı.

Ayrıca, sektörümüzü yakından ilgilen-
diren, saatte 2,5 ton üretim kapasite-
sine sahip demir ve çelik döküm tesis-
lerinin Sera Gazı Emisyonları İzleme ve 
Raporlama sistemine dahil olmasıyla 
ilgili bilgilendirme yapıldı. Toplantının 
ardından katılımcılar, bir fabrika turu 
gerçekleştirerek firmanın üretim tesis-
lerini yakından inceleme fırsatı buldu-

Türkiye Döküm 
Sanayicileri Derneği 

TÜDÖKSAD Taşıt Komitesi, 5 Aralık Salı günü Ankara’da Er-
kunt Sanayi’nin ev sahipliğiyle gerçekleşen toplantıyla bir 
araya geldi.

lar ve sonrasında öğle yemeği için bir 
araya geldiler.

Son bölümde ise Erkunt Sanayi Genel 
Müdürü ve TÜDÖKSAD Yönetim Ku-
rulu Başkan Yardımcısı Dilek Gündüz, 
tüm katılımcılara teşekkür ederek et-
kinliği sonlandırdı.

Bu toplantı, döküm alıcısı sektörlerin 
ve piyasaların mevcut durumlarını de-
ğerlendirmek ve sektöre ilişkin yeni 
gelişmeleri tartışmak amacıyla önemli 
bir platform sağladı. TÜDÖKSAD Taşıt 
Komitesi’nin düzenlediği bu tür etkin-
likler, sektörümüzdeki iş birliğini ve ge-
lişmeleri desteklemeye devam ediyor.
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SAVAşIn Ve Çİn’İn 
KISKACInDA TüRK 
DÖKüM SeKTÖRü
GELECEK SENARYOLARI
Bir bölgedeki savaşlar genellikle eko-
nomik etkiler yaratır ve döküm endüst-
risi gibi endüstrileri de olumsuz yönde 
etkileyebilir. Bu tür durumların döküm 
endüstrisi üzerindeki potansiyel etkileri 
şu şekilde olabilir:
1. Ham Madde Tedarikinde Sorun-
lar: Savaş durumları, bölgedeki lojistik 
sorunlar, güvenlik riskleri ve altyapı ha-
sarları nedeniyle ham madde tedarik 
zincirlerinde kesintilere yol açabilir. Dö-
küm endüstrisi, metal ve mineraller gibi 
çeşitli ham maddelere bağlı olduğu için 
bu durum, üretimi olumsuz etkileyebilir.
2. Üretim Kapasitesinde Düşüş: Sa-
vaşlar genellikle sanayi tesislerinin ka-
panmasına, üretim kapasitelerinin azal-
masına ve enerji tedarikinde sorunlara 
neden olabilir. Bu, döküm endüstrisinin 
verimliliğini düşürebilir.
3. Pazar Belirsizliği: Savaş ve çatışma 
durumları, bölgesel ve küresel ekono-

milerde belirsizlik yaratır. Belirsizlik, ya-
tırımları ve tüketici talebini etkileyerek 
döküm endüstrisi üzerinde negatif bir 
etki yaratabilir.
4. Lojistik Sorunlar ve Taşıma Maliyet-
leri: Savaşlar, bölgesel ve küresel taşıma 
yollarını etkileyebilir. Lojistik sorunlar, mal-
zeme taşıma maliyetlerini artırabilir ve te-
darik zinciri üzerinde baskı yaratabilir.
5. Güvenlik ve İstikrarsızlık Nedeniy-
le Yatırım Azalması: Savaş durumları, 
bölgedeki güvenlik endişeleri ve genel 
istikrarsızlık nedeniyle yatırımları azalta-
bilir. Bu durum, döküm endüstrisindeki 
büyüme potansiyelini sınırlayabilir.

Ancak, her şartta savaşın etkileri bir dö-
küm tesisi veya şirketi ile ilişkili faktörlere 
bağlı olarak değişebilir. Çatışma bölge-
leri dışındaki diğer pazarlarda talep artışı 
gözlemlenebilir, çünkü bazı üreticiler bu 
tür durumları telafi etmek için alternatif 
kaynaklara yönelebilirler. Ayrıca, döküm 
endüstrisi geniş bir sektördür dolayısı 
ile farklı alt sektörler de farklı şekillerde 
etkilenebilir.

Döküm sektöründeki en önemli oyun-
cular, genellikle büyük üretim kapasite-
lerine, teknolojik uzmanlığa ve küresel 
pazarlara erişime sahip olan firmalardır. 
Ancak, bu oyuncular zaman içinde deği-
şebilir ve sektöre özgüdür. 

Savaş ile birlikte savunma sanayindeki 
talebin artması ile birlikte döküm sek-
törü de genellikle bu yöne doğru evrilir.

Filistin-İsrail, Ukrayna-Rusya savaşında 
olduğu gibi savaş durumları birçok sek-
törü etkileyecektir. Keza döküm sektörü-
nü de derinden etkileyebilir; ancak bu 
etkilerin yönetilmesi ve fırsatlara dönüş-
türülmesi, şirketlerin stratejik esneklikleri 
ve küresel vizyonlarına bağlıdır. 

Savaşların yoğunlukla Ortadoğu böl-
gesinde seyretmesi ve çevre bölgeleri 
etkilemesi nedeniyle, döküm sektörü 
açısından gözler Çin’e çevrilmektedir. 
Burada Çin ile ilgili genel bir analiz sun-
mak isterim.

Çin’in Döküm Sektöründeki 
Teknolojik İlerlemeler:
1. Robotik Uygulamaların Yaygınlaşması:
• Çin, döküm tesislerinde robotik sis-
temleri yaygın bir şekilde kullanarak 
otomasyonu artırmıştır.
• Robotlar, tehlikeli veya hassas görev-
lerde insan müdahalesini azaltarak ve-
rimliliği artırmıştır.
2. Akıllı Üretim ve 
İnternet Bağlantılı Sistemler:
• Akıllı üretim uygulamaları, döküm te-
sislerinde üretim süreçlerini izlemek, 
analiz etmek ve optimize etmek için kul-
lanılmaktadır.
• İnternet bağlantılı sistemler, tesisler 
arasında veri paylaşımını kolaylaştırarak 
üretim süreçlerini entegre etmiştir.
3. 3D Baskı Teknolojisinin Entegrasyonu:
• Çin, döküm endüstrisinde 3D baskı 
teknolojisini benimseyerek kompleks 
parçaların üretimini daha etkili ve mali-
yet etkin hale getirmiştir.
• Bu teknoloji, prototip üretimi ve özel 
parça üretiminde önemli bir rol oyna-
maktadır.
4. Döküm Simülasyon 
Yazılımları ve Tasarım Optimizasyonu:
• Simülasyon yazılımları, döküm sü-
reçlerini sanal ortamda modelleyerek 
tasarım hatalarını önceden tespit et-
meyi sağlamıştır.
• Tasarım optimizasyonu, malzeme kul-
lanımını optimize ederek ürün kalitesini 
artırmıştır.
5. Çevre Dostu Teknolojiler
ve Sürdürülebilirlik Çabaları:
• Çin, döküm endüstrisinde çevre dostu 
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teknolojilere odaklanarak atık azaltma 
ve enerji verimliliği konularında çeşitli 
sürdürülebilirlik çabaları başlatmıştır.
• Geri dönüşüm süreçleri ve çevre dostu 
üretim yöntemleri benimsenmiştir.
6. Veri Analitiği ve 
Büyük Veri Kullanımı:
• Büyük veri analitiği, üretim süreçlerinin 
daha iyi anlaşılmasını sağlayarak karar 
alma süreçlerini iyileştirmiştir.
• Veri analitiği, tesislerdeki verimliliği 
artırmak ve maliyetleri azaltmak için kul-
lanılmaktadır.
7. Uluslararası İşbirlikleri 
ve Ar-Ge Yatırımları:
• Çinli döküm şirketleri, uluslararası dü-
zeyde teknolojik bilgi ve deneyim payla-
şımı için çeşitli ülkelerle işbirlikleri yapmış 
ve Ar-Ge yatırımlarında bulunmuştur.
8. Çin Devlet teşvikleri :
• Son dönemde ihracat yapan firmalara 
uyguladıkları devlet teşviklerini 2027 ye 
kadar uzatma durumu konuşuluyor.

Bu teknolojik ilerlemeler, Çin’in döküm 
sektöründe daha verimli, çevre dostu ve 
rekabetçi olma çabalarını yansıtmaktadır.
Ayrıca küçük ve orta ölçekli işletmeleri 
verimsizlik sebebiyle kapatarak büyük 
şirketlerin bünyesi içine almışlar.

Çin’in Döküm Sektöründeki 
Uluslararası Ticareti
1. İhracatın Geniş Kapsamı:
• Çin, döküm sektöründe üretilen çeşitli 
ürünleri dünya geneline ihraç etmekte-
dir. Bu ürünler arasında demir, çelik ve 
alüminyum döküm parçaları, otomotiv 
bileşenleri, inşaat malzemeleri ve en-
düstriyel ekipmanlar bulunmaktadır.
2. Küresel Liderlik ve Pazar Payı:
• Çin, döküm endüstrisinde dünya 
genelinde en büyük ihracatçılardan 
biridir. Yüksek üretim kapasitesi ve 
rekabetçi fiyatlar, Çinli döküm şirket-
lerini küresel pazarda lider konuma 
taşımaktadır.
3. Asya-Pasifik Bölgelerine İhracat:
• Çin, Asya-Pasifik bölgesindeki birçok 
ülkeye döküm ürünleri ihraç etmekte-

dir. Bu ülkeler arasında Japonya, Güney 
Kore, Hindistan ve diğer Asya ülkeleri 
bulunmaktadır.
4. Avrupa Pazarına Yönelik İhracat:
• Avrupa ülkelerine, özellikle Almanya, 
İngiltere, Fransa ve İtalya gibi büyük en-
düstriyel pazarlara döküm ürünleri ihraç 
edilmektedir.
5. Kuzey Amerika’ya İhracat:
• Çin, Kuzey Amerika pazarına döküm 
ürünleri ihraç etmektedir. ABD ve Kana-
da gibi ülkeler, Çinli döküm şirketleri için 
önemli ticaret ortaklarıdır.
6. Orta Doğu ve Afrika 
Pazarlarına İhracat:
• Çin, Orta Doğu ve Afrika’daki ülkele-
re döküm ürünleri ihraç etmektedir. Bu 
bölgelerdeki enerji projeleri ve altyapı 
gelişmeleri, döküm ürünlerine olan tale-
bi artırmaktadır.
7. Yatırımlar ve İşbirlikleri:
• Çinli döküm şirketleri, uluslararası 
pazarlarda daha fazla varlık göstermek 
ve teknoloji transferi yapmak amacıyla 
yatırımlar yapmaktadır. Yerel şirketlerle 
ortaklıklar kurarak veya tesisler kurarak 
uluslararası işbirlikleri sağlanmaktadır.
8. Kalite Standartları ve Sertifikasyonlar:
• Çin, uluslararası ticarette kabul gören 
kalite standartlarına uymak ve müşte-
rilere güven vermek adına çeşitli ser-
tifikasyon ve kalite kontrol süreçlerine 
odaklanmıştır.

Çin’in Döküm 
Sektörünün Global Etkileri
1. Fiyatlandırma ve Rekabetçilik:
• Çin’in döküm sektörü, yüksek üre-
tim kapasitesi ve düşük maliyetli üre-
tim avantajı ile küresel pazarda reka-
betçi fiyatlar sunmaktadır. Bu durum, 
dünya genelindeki döküm ürünleri 
fiyatlarını etkileyebilir.
2. Küresel Talebi Şekillendirme:
• Çin’in döküm sektöründeki büyük üre-
tim kapasitesi, küresel talebi etkileyerek 
endüstri ihtiyaçlarını şekillendirebilir. 
Özellikle inşaat, otomotiv ve enerji sek-
törlerindeki talep üzerinde belirgin bir 
etkisi vardır.

3. Tedarik Zinciri Entegrasyonu:
• Çin, döküm sektöründeki küresel te-
darik zincirinin önemli bir parçasını oluş-
turur. Çin’deki döküm tesislerinde üre-
tilen ürünler, dünya genelindeki birçok 
endüstriyel sektörde kullanılmaktadır.
4. Uluslararası İşbirlikleri ve Yatırımlar:
• Çinli döküm şirketleri, uluslararası pa-
zarlarda daha fazla varlık göstermek ve 
teknoloji transferi yapmak amacıyla çe-
şitli ülkelerle işbirlikleri yapmakta ve ya-
tırımlar yapmaktadır. Bu durum, küresel 
döküm endüstrisinin entegrasyonunu 
artırabilir.
5. Teknolojik İlerlemelerin 
Küresel Yansımaları:
• Çin’in döküm sektöründeki teknolojik 
ilerlemeler, küresel düzeyde döküm en-
düstrisini etkileyerek üretim süreçlerini 
daha verimli ve çevre dostu hale getire-
bilir. Bu, diğer ülkeleri benzer teknolojik 
gelişmelere yönlendirebilir.
6. Çevresel Etkiler:
• Çin’in döküm endüstrisinin büyüklüğü, 
çevresel etkiler açısından küresel düzey-
de önemli bir rol oynamaktadır. Emis-
yonlar, atık yönetimi ve sürdürülebilirlik 
çabaları konusundaki politikalar, küresel 
çevre standartlarına etki edebilir.
7. Küresel Ekonomik Dengeler:
• Çin’in döküm sektöründeki büyümesi 
ve ticareti, küresel ekonomik dengeleri 
etkileyebilir. Çin ekonomisinin perfor-
mansı, küresel döküm talebi üzerinde 
etkili olabilir.
8. Endüstriyel 
İnovasyon ve Standartlar:
• Çin, döküm sektöründe gerçekleştirdi-
ği inovasyonlar ve benimsediği standart-
larla küresel düzeyde endüstri normlarını 
etkileyebilir. Bu durum, diğer ülkeleri 
benzer iyileştirmelere yönlendirebilir.

Çin’in döküm sektöründeki bu etkileri, kü-
resel ekonominin ve endüstrinin dinamik-
lerini önemli ölçüde şekillendirmektedir. 

Her ne kadar Amerika ve Avrupa ile 
İngiltereye bağlı Avusturalya Yeni Zel-
landa Kanada gibi ülkelerde ambargo 
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uygulamalarına rağmen bunlardan kur-
tulmak için birçok farklı lokasyondaki 
ülkede bsşta türkiye olmak üzere firma 
lmal kurmak ortaklık yapmak için de giri-
şimleri devam etmekte.

Çin’in Döküm Sektöründeki 
Gelecek Projeleri
Çin’in döküm sektöründeki gelecek 
projeleri, genellikle ülkenin ekonomik 
hedefleri, endüstriyel stratejileri ve çev-
resel sürdürülebilirlik çabaları doğrultu-
sunda şekillenir. Ancak, bu tür spesifik 
projelerin ayrıntıları genellikle resmi 
açıklamalar, endüstri raporları veya şir-
ket stratejileri aracılığıyla öğrenilebilir. 
Genel olarak, Çin’in döküm sektöründe-
ki gelecek projelerine ilişkin potansiyel 
alanlar şunlardır:
1. Teknolojik İnovasyon 
ve Akıllı Üretim:
• Çin, döküm sektöründe daha fazla 
teknolojik inovasyon ve akıllı üretim uy-
gulamalarına odaklanabilir. Bu, üretim 
süreçlerini daha verimli hale getirme, 
enerji tüketimini azaltma ve ürün kalite-
sini artırma amacını taşıyabilir.
2. Sürdürülebilirlik ve 
Çevresel Performans:
• Gelecekteki projelerde çevresel sür-
dürülebilirlik ön planda olabilir. Atık 
yönetimi, enerji verimliliği ve emisyon 
kontrolü gibi konular, Çin’in döküm 
sektöründe sürdürülebilirlik hedeflerine 
ulaşma çabalarını yansıtabilir.
3. Yatırım ve Kapasite Artışları:
• Çin’in döküm sektöründeki büyük şir-
ketler, kapasitelerini genişletmek veya 
yeni tesisler kurmak amacıyla yatırımlar 
yapabilir. Bu, üretim kapasitesini artıra-
rak küresel talebe karşılık verebilir.
4. Uluslararası İşbirlikleri 
ve Pazar Genişlemesi:
• Çinli döküm şirketleri, uluslararası iş-
birlikleri ve ortaklıklar kurarak küresel 
pazarda daha fazla varlık gösterme yo-
lunda projeler gerçekleştirebilir. Yabancı 
pazarlarda büyüme stratejileri, sektör-
deki rekabet avantajlarını artırabilir.

5. Dijitalleşme ve Veri 
Analitiği Uygulamaları:
• Çin, döküm süreçlerinde daha fazla 
dijitalleşme ve veri analitiği uygulama-
larını benimseyebilir. Bu, üretim süreç-
lerini daha etkili yönetmeyi, hataları 
önceden tespit etmeyi ve kaliteyi op-
timize etmeyi amaçlayabilir.
6. Yüksek Performanslı 
Malzemeler ve Yatırım Dökümü:
• Çin, özellikle havacılık, savunma ve 
enerji sektörlerinde kullanılan yüksek 
performanslı malzemelerin üretimine 
odaklanabilir. Yatırım dökümü gibi özel 
uygulamalara yönelik projeler, endüstri-
deki çeşitliliği artırabilir.
7. Eğitim ve İnsan 
Kaynakları Geliştirme:
• Gelecekteki projeler, döküm endüstri-
sinde uzmanlaşmış elemanların yetiştiril-
mesi ve sektöre nitelikli insan kaynakları 
sağlanması amacını taşıyabilir.

Çin’in Döküm Sektöründeki Büyük 
Şirketleri ve Faaliyet Alanları:
1. Çin merkezli  motor ve döküm 
şirketleri: Ağırlıklı olarak ağır kam-
yonlar, inşaat makineleri ve diğer en-
düstriyel uygulamalar için motor üre-
timi yapmaktadır.
2. Xinxing lokasyonunda, döküm de-
mir boru üretimine odaklanmış bir şir-
kettir. Su ve gaz tesisatı gibi altyapı pro-
jelerine yönelik ürünler üretir.
3.  Joyson lokasyonunda, otomotiv en-
düstrisinde faaliyet gösteren bir şirkettir 
ve döküm malzemeleri üretimi yapmak-
tadır. Özellikle otomotiv içi elektronik 
bileşenler üretiminde önemli bir rol oy-
namaktadır.
4. CFHI lokasyonunda, ağır makineler, 
döküm ve demir-çelik ürünleri gibi geniş 
bir endüstri yelpazesinde faaliyet göste-
ren bir devlet şirketidir.
5. Die casting sektöründe de ağırlıklı 
otomotiv döküm parçaları üretimi ko-
nusunda uzmanlık kazanmış şirketler 
bulunmaktadır. Özellikle bu şirketler jant 
üretiminde liderdir.

Türk döküm sektörü için Çin döküm sek-
törü, hem rakip hem de fırsat olabilir; 
bu durum, bir dizi faktöre bağlı olarak 
değişebilir. 

Çin Döküm Sektörü 
Rekabet Avantajları Nelerdir?
1. Üretim Kapasitesi ve Çeşitliliği: Çin, 
dünya genelinde döküm sektöründe en 
büyük üretici konumundadır. Geniş bir 
üretim kapasitesine ve çeşitliliğine sa-
hiptir, bu da rekabet avantajı sağlar.
2. Düşük Maliyetli Üretim: Çin, ge-
nellikle düşük maliyetli üretim avan-
tajına sahiptir. Bu, dünya pazarlarında 
fiyat rekabetçiliği elde etmelerine 
olanak tanır.
3. Uluslararası Pazar Hakimiyeti: Çin 
döküm sektörü, uluslararası pazarlarda 
güçlü bir varlığa sahiptir. Yüksek hacimli 
üretimleri ve geniş ürün yelpazesi ile bir-
çok pazarda etkin bir rol oynarlar.

Çin Döküm Sektörü 
Ne Gibi Fırsatlar Oluşturabilir?
1. Tedarik Zinciri İşbirliği: Türk döküm 
sektörü, Çin’deki döküm sektörüyle iş-
birliği yaparak, özellikle ham madde te-
dariki ve teknolojik altyapı konularında 
avantajlar elde edebilir.
2. Teknolojik Transfer: Çin, döküm 
teknolojileri konusunda gelişmiş bir 
ülke olarak bilinir. Türk döküm sektörü, 
Çin’den teknolojik transferlerle kendini 
güçlendirebilir.
3. “Niş”( Dar Pazar veya spesifik 
Pazar) Pazarlara Odaklanma: Türk 
döküm sektörü, belirli niş pazarlara 
veya özel ürün segmentlerine odak-
lanarak, Çin gibi büyük oyuncuların 
etkisini azaltabilir.

Türkiye için Fırsatlar: 
Değerlendirilen Potansiyel Kazançlar
Çin’deki krizin aksine, Türkiye’nin dö-
küm sektörü bu senaryoda belirgin fır-
satlar elde edebilir.
1. Alternatif Pazarlara Yönelme: 
Türk döküm şirketleri, Çin’in yaşadığı 
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zorluklardan dolayı alternatif pazarlara yöne-
lebilir, böylece küresel pazarlarda daha fazla 
varlık gösterebilir.
2. Yerel Talep Artışı: Türkiye’nin yerel pazarın-
da döküm ürünlere olan talep artabilir, özellikle 
büyük altyapı projeleri ve inşaat sektöründeki 
büyüme devam ediyorsa.

Çin döküm sektörü, Türk döküm sektörü için 
hem bir rakip hem de fırsat sunmaktadır. 

Rekabet avantajlarına sahip olmalarına rağmen, 
Türk şirketleri işbirliği yapma, teknoloji transferi 
sağlama ve özel pazarlara odaklanma gibi stra-
tejilerle Çin pazarını etkili bir şekilde değerlen-
direbilirler. 

Bunların dışında Çin’ den ithal edilen bazı sektör 
ürünlerine konulan ilave vergilerin döküm sek-
törü ürünleri içinde konulması yerli üreticilerin 
korunmasını sağlayacaktır. Benzer uygulamaları 
Avrupa ve Amerika da yapmaktadır.

Son dönemde Türk döküm sektöründe iki 
önemli sorun “mavi yaka personel” ve “kum ih-
tiyacı” olarak gözlemlenmektedir.

Kum ihtiyacı için;  yeni kum ocaklarına izin ve-
rilmesi, kum geri dönüşüm tesislerine teşvik ve 
imkan tanınması önemlidir.

Mavi yaka personel ihtiyacı için; sektör yabancı 
işgücü ile açığı kapatmaya çalışmaktadır. Oysaki 
ekonomik şartlar yerli personel içinde cazip hale 
getirilir ve çalışma şartları iyileştirilebilirse sorun 
çözülmüş olacaktır. Bunun için maliyetlerin uzun 
vadeli faizsiz kredilerle desteklenmesi yeterli 
olacaktır. Bu arada fabrika modernizasyonları 
için yatırımlar yapılması ve bu konuda da destek 
sağlanması gerekmektedir.

Türk döküm sektörü, küresel rekabet içinde ken-
dine bir yer edinmek için inovasyon, kalite, es-
neklik ve özel taleplere odaklanma gibi unsurları 
güçlendirmesi gerekmektedir.
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Yazının devamı sayfa 54’de

BuMATeCh FuARI SeKTÖRe DAMGASInI VuRDu

Bursa Metal İşleme Teknolojileri Fu-
arı, Bursa Sac İşleme Teknolojileri 
Fuarı ve Bursa Otomasyon Fuarı’nın 
tek çatı altında buluştuğu BUMA-
TECH Bursa Makine Teknolojileri 
Fuarlarının önemine değinen Tüyap 
Fuarlar Yapım A.Ş. Genel Müdü-
rü İlhan Ersözlü, “ticaret hacminde 
önemli bit etkiye sahip Bursa Makine 
Teknolojileri Fuarları, 204 markaya ev 
sahipliği yaptı. Ülkemiz ekonomisin-
de oldukça önemli bir konuma sahip 
olan Bursa ihracata köprü niteliğin-
de. Bumatech Fuarlarımızda ülkemiz 
için son dönemde gittikçe daha da 
önemli bir yer alan yerli üreticilerin 
oranı oldukça yüksek. Fuarlarımız-
da yer alan katılımcılarımızın %70’e 
varanı yerli üretim yapıyor. Fuar so-
nunda 41.112 profesyonel ziyaretçiyi 

Bursa’da katılımcılarımız ile buluştur-
duk” dedi.

Güçlü sanayi üretimiyle Türkiye 
ekonomisinin lokomotif kenti olan 

Bursa, makine imalat sektörünün 
kıtalararası dev buluşmasında dün-
yanın dört bir yanından firma ve fir-
ma temsilcilerini buluşturdu. Tüyap 
Bursa Fuarcılık A.Ş. ve Bursa Ticaret 
ve Sanayi Odası (BTSO) tarafından, 
Takım Tezgâhları Sanayici ve İş İn-
sanları Derneği (TİAD) ve Makina 
İmalatçıları Birliği (MİB) iş birliğinde, 
Ticaret Bakanlığı, KOSGEB ve Bursa 
Büyükşehir Belediyesi’nin destekleri 
ile hazırlanan BUMATECH Bursa Ma-
kine Teknolojileri Fuarları, 21 yıldır 
olduğu gibi bu yıl da yılın en büyük 

Tüyap, makine imalat sektörünün Bursa’daki kıtalararası 
dev buluşmasında 58 ülkeden 41.112 ziyaretçiyi bir araya 
getirdi. 394 firma ve firma temsilciliğinin katılımıyla Tüyap 
Bursa Uluslararası Fuar ve Kongre Merkezi’ndeki 7 salonda, 
40 bin metrekarelik alanda düzenlenen BUMATECH Bursa 
Makine Teknolojileri Fuarları, bu yıl da makine imalat sektö-
rünün en önemli buluşması olarak sektöre damgasını vurdu. 
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makine imalat buluşmasına imza attı. 
Yurt içinden ve yurt dışından oldukça 
geniş bir kitle tarafından ilgiyle takip 
edilen fuar, Orta Doğu, Kuzey Afrika 
ve Avrupa’dan ziyaretçi akınına sah-
ne oldu. Makine Ur-Ge projesi ile 
desteklenen fuar, bu yönüyle de yurt 
içinden ve yurt dışından gelen talep-
leri artırmayı başardı. 

“Her 4 katılımcının 3’ü sıcak 
satış gerçekleştirdi”
BUMATECH Fuarlarının düzenlendiği 
her yıl olduğu gibi bu yıl da makine 
sektörünün son ve en önemli buluş-
ması olduğunun altını çizen Tüyap 
Fuarlar Yapım A.Ş. Genel Müdürü İl-
han Ersözlü, fuarların makine imalat 
sektörüne ve Türkiye ekonomisi için 
yarattığı katma değere dikkat çekti. 
Ersözlü, “Bu yılki BUMATECH Fuarları, 
katılımcı ve ziyaretçilerinin kendilerini 
tanıtması ve sıcak satış elde etmesi 
açısından memnuniyetini artırdı. 4. 
gün sonunda fuarımızda 58 ülkeden 
41.112 ziyaretçiyi bir araya getirdik.  
Katılımcılarımız 4 günde müthiş bir 
satış rekoruna imza attı. Bu satış rüz-
garının fuar sonrasında da devam 
edeceğinin sinyallerini de aldık. Maki-
ne imalat sektöründe yarattığımız bu 
ticari hareketlilikle ihracat bilançosuna 
değer kattığımız başarılı bir fuara imza 
atmanın mutluluğunu yaşıyoruz” dedi. 

“Rekor satışlara 
imza atmayı sürdüreceğiz”
BUMATECH Fuarlarının yarattığı sa-
tış rüzgarının dikkatleri Tüyap Makine 
Fuarları Grubu’nun 2024 yılında dü-
zenleyeceği diğer fuarlara çektiğine 
değinen Ersözlü, “Ziyaretçi ve katılım-
cılarımızın artan memnuniyetiyle 2024 
yılında düzenleyeceğimiz makine fuar-
larına şimdiden talep almaya başladık. 

8-11 Mayıs 2024 tarihlerinde Konya’da 
düzenleyeceğimiz Konya Makine Tek-
nolojileri Fuarları ile seneyi açacağız. 
Ardından da İstanbul’da 30 Eylül – 5 
Ekim 2024 tarihlerinde düzenlenecek 
Maktek Avrasya ve Bursa’da 28 Kasım- 
1 Aralık tarihlerinde düzenleyeceğimiz 
BUMATECH - Bursa Makine Teknolo-
jileri Fuarlarımız ile rekor satışlara imza 
atmayı sürdüreceğiz.” diye belirtti.
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Yazının devamı sayfa 58’de

uLuSLARARASI OTOMOTİV MühenDİSLİĞİ 
KOnFeRAnSI DüZenLenDİ

Otomotiv mühendisliği alanında en 
yeni teknolojilerin ve gelişmelerin 
mercek altına alındığı “Uluslararası 
Otomotiv Mühendisliği Konferansı - 
IAEC” bu yıl sekizinci kez düzenleni-
yor. Alanında uzman yerli ve yabancı 
mühendislerle birlikte, önemli isim-

lere ev sahipliği yapmaya hazırlanan 
organizasyon bu yıl 2-3 Kasım 2023 
tarihlerinde Bekir Okan Kültür, Sanat 
ve Kongre Merkezi’nde gerçekleşti-
rildi. Bu yıl “Yeşil ve Dijital Gelecek” 
ana temasıyla düzenlenen organizas-
yon yüksek katılımla gerçekleşti
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Fractures Occurring in Endodontic Files and Their Effects
Endodontik Eğelerde Meydana Gelen Kırılmalar ve Etkileri

Genellikle başarılı bir endodontik tedavi kök kanalların-
daki enfekte dentin ve pulpanın temizlenilmesi, şekillen-
dirilmesi ve kanalların tam olarak doldurulmasına bağlıdır. 
Kanalların temizlenme ve şekillendirme işlemlerinde kanal 
eğeleri adı verilen aletler kullanılmaktadır. Bu kanal eğeleri 
yapılarından dolayı işlem esnasında kırılma eğilimi göste-
rebilirler. Alet kırılmasının en yaygın nedenler; yanlış veya 
aşırı kullanım, fiziksel özelliklerdeki sınırlamalar, yeteriz gi-
riş kavitesi ve üretim hatalarıdır. Eğe kırığı görülme sıklığı 
tüm kök kanal tedavilerinin yüzde 3’ünü oluşturmaktadır. 
Aşırı eğimli köklere veya çok dar kanallara sahip dişlerde 
kırık eğe komplikasyonuna daha sık karşılaşabilmektedir. 
Kök kanallarında kırık alet bulunan bir dişin endodontik te-
davisinin prognozu; alete kırılmasından önce enstrüman-
tasyonun aşamasına, pulpal veya periradiküler durumuna 
ve kırık eğenin çıkarılıp çıkarılamayacağına bağlıdır [1]. 
Çalışmada, diş kanal tedavilerinde yaygın olarak kullanım 
alanı bulan eğelerde uygulama sırasında meydana gelen 
kırılmaların etkileri araştırılmıştır. Ayrıca şekil hafızalı NiTi 
eğelerin davranışı da incelenmeye çalışılmıştır.

Generally, successful endodontic treatment depends on 
cleaning and shaping the infected dentin and pulp in the 
root canals and filling the canals completely. Tools called 
canal files are used in the cleaning and shaping of canals. 
Due to their structure, these canal files may have a tenden-
cy to break during operation. The most common causes of 
tool breakage are; Misuse or excessive use, limitations in 
physical properties, insufficient entry cavity and manufac-
turing errors. The incidence of file fractures accounts for 3 
percent of all root canal treatments. Broken file complica-
tions may occur more frequently in teeth with extremely 
curved roots or very narrow canals. Prognosis of endodon-
tic treatment of a tooth with a broken instrument in the 
root canals; It depends on the stage of instrumentation 
before the instrument breaks, its pulpal or periradicular 
status, and whether the broken file can be removed [1]. In 
the study, the effects of fractures occurring during appli-
cation in files, which are widely used in dental root canal 
treatments, were investigated. Additionally, the behavior 
of shape memory NiTi files was also tried to be examined.

ÖZET ABSTRACT

Anahtar kelimeler: : Diş Hekimliği, Endodonti, Eğe, 
Kırılma, Şekil Hafızalı NiTi Eğeler

Keywords: Dentistry, Endodontics, File, Fracture, 
Shape Memory NiTi Files

1.GİRİŞ
Bütün tıbbi işlemlerde olduğu gibi kanal tedavisinde de her 
zaman komplikasyon riski vardır. Alet kırılması da bu risk-
lerden başlıcasıdır. Endodontik aletlerin kırılmasına neden 
olan faktörler arasında, hekimin tecrübesi, kullanılan teknik, 
kök kanal kurvatürünün varlığı, aletin rotasyon hızı veya tor-
ku, dizaynı ve üretim işlemleri gibi çeşitli faktörler sayılabilir.

Kök kanalında kanal aletinin kırılması durumunda, hekim 
tedavi seçeneklerini dişin vital olup olmamasına, kök kanal 

anatomisine, periapikal dokuların durumuna, kırılan aletin 
konumuna ve tipine göre belirlemelidir [2]. Ayrıca kırık aletin 
çıkarılması için kaldırılacak dentin miktarının dişi zayıflataca-
ğı da dikkate alınarak hekimin avantaj ve dezavantajları de-
ğerlendirip ona göre tedavisini şekillendirmesi gerekmek-
tedir. Kırık aletlerin kök kanalından çıkarılması çoğu vakada 
zor hatta bazen imkansızdır. Bazı durumlarda bypass yönte-
miyle kırık alet varlığında kanal şekillendirilmesi ve dolumu 
yapılarak kanal tedavisi tamamlanır ve hasta düzenli klinik 
takibe alınır. Bazı vakada ise apikal rezeksiyon cerrahisine 
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ihtiyaç duyulabilir. Kanal tedavisinde kırık olarak bırakılan bir 
eğenin olası sonuçlarından biri olarak alt alveolar sinir hasarı 
olabilmektedir. Kırık eğenin ağız sağlığı üzerindeki uzun va-
deli olumsuz etkileri olabilmektedir [3].

2. ENDODONTİK ALETLERİN SINIFLANDIRMASI
Endodontik aletler 3 farklı gruba ayrılabilir:
• Grup 1: El ve parmak ile kullanılan kanal aletleri (K-file,-
Hedstroem,Tirnerf) 
• Grup 2: Düşük hızda kullanılan, mandal tipi parçaya sahip 
aletler (Gates glidden frezleri,Peeso reamer)
• Grup 3: Anguldruva ile kullanılan aletler. El ile kullanılan 
aletlere benzerler. Nikel-titanyum aletlerin popülerleşme-
siyle birlikte, çok sayıda alet bu gruba katılmıştır.
• Grup 4: Kanalın sızdırmazlık için kullanılan aletler ve mal-
zemeler [4]. 

ISO sınıflaması dahil olabilmesi için endodontik eğelerin 
aşağıdaki özelliklere sahip olmaları gerekir:
i) Eğenin #60 boyutuna kadar beş birimlik artışlarla ilerler-
ken ve #60tan #100’e kadar on birimlik artışlarla numara-
landırılmıştır.
ii) Kesici kenarlar, 0 (D0) çapı olarak adlandırılan cihazın 
ucundan başlayacak ve gövdeye tam olarak 16 milimetre 
kadar uzanacak ve 16 (D16) çapında sona erecektir.
iii) D16’nın çapı D0’dan 32/100 veya 0,32 mm daha büyük 
olacaktır.
iv) Bu ölçümler, boyuttan bağımsız olarak alet başına 0,02 
mm’lik koniklikte sabit bir artış sağlamaktadır.
v) Uçtaki açı ise 75° ± 15° olmalıdır [5].

Şekil 2: Diş eğesi bölümleri (b) [5]. 

Şekil 4: Endodontik eğe türleri (a) ve farklı eğe kesitleri (b) [7].

Şekil 3: Eğe ile kanal girişi [6].

3. ENDODONTİK EĞE ÇEŞİTLERİ
Endodontik eğenin üç ana kullanımı; 
i) kök kanalından vital ve nekrotik pulpa dokusunun uzak-
laştırılması, 
ii) irrigasyon ve medikasyon için yeterli alanın oluşturulması,
iii) kanal dolumu için optimal düzeyde şekillendirilmesi. 

Endodontik eğelerin en yaygın kullanılan üç türü NiTi 
(nikel-titanyum) eğeleri, K eğeleri (Kerr) ve H eğeleridir 
(Hedstrom). K-eğeleri ve H-eğeleri paslanmaz çelik el 
eğeleridir. El eğeleri kanalları bulmak ve bir rehber yolu 
oluşturmak için kullanılırlar. Genellikle döner eğelerden 
önce kullanılırlar.

K tipi eğeler dentin preparasyonunda kullanılan en eski 
enstrümanlardan biridir. K-eğeleri kesiti kare olan bir si-
lindirin burkulmasıyla elde edilir. Kanala penetrasyonda ve 
kanalın genişletilmesinde etkindirler. Bu eğeler, ileri geri 
saat yönünde-saat yönünün tersine hareketle kullanılır. 

Hedstrom eğeleri enine kesiti birbiri üzerine yerleşen 
üçgenler şeklindedir. Bir H tipi eğenin spiral kenarları 
sadece çekme hareketiyle kesme yapabilecek şekilde 
düzenlenmiştir.

NiTi günümüzde endodontide kullanılan en popüler ala-
şımdır. NiTi eğeler tornalama, laser etching ve ısı altında 
plastik deformasyon yoluyla üretilir. NiTi alaşımların süpe-
relastik özellikleri, bu materyalden üretilen eğelere klinik 
kullanımda önemli üstünlükler kazandırır. Son yıllarda NiTi 
eğeleri, sağladığı üstün esneklik nedeniyle birçok diş he-
kiminin tercih ettiği eğe haline gelmiştir [7].

5. Endodontik Eğe Konikliği:
Bir endodontik eğenin konikliği, eğenin ucundan sapına 
doğru her 1 mm’de eğenin çapının ne kadar kalınlaştığını 
gösterir. K-eğeleri ve H-eğeleri gibi paslanmaz çelik endo-
dontik eğelerin önceden ayarlanmış konikliği 0,02 (mm)’dir. 
NiTi eğelerin konikliği 0,04 veya 0,06’dır. Endodontik eğenin 
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konik kısmı herhangi bir çalışma noktasında eğenin çapını 
hesaplamak için kullanılabilir. Örneğin, belirli bir eğenin uç-
tan her zaman 16 mm aşağıda olan son kesme kanalının ça-
pını hesaplamak için, 0,04 konik boyutlu #30 eğe için; 
0,3 mm + (16 x 0,04 mm) = 0,94 mm.
denklemi kullanılabilir [7].

6. ENDODONTİK EĞE BOYUTLARI VE RENKLERİ
Endodontik eğeler evrensel bir sap renk şemasına sahiptir ve 
21 mm, 25 mm ve 31 mm’lik üç farklı uzunluğu mevcuttur. Ekstra 
uzun eğeler erişimin ve görünürlüğün kısıtlı olduğu arka dişler 
için kullanışlıdır. Genellikle endodontik eğe boyutları #15 (0,15 
mm uç çapı) ila #80 (0,8 mm uç çapı) arasında değişir. Aşağı-
da, Şekil 5’de tüm endodontik eğe boyutlarının ve ISO’ya göre 
bunlara karşılık gelen sap renklerinin bir listesi verilmiştir [7].

Şekil 5: Endodontik eğe boyutları ve renkleri [7].

7. ISIL İŞLEM GÖRMÜŞ ENDODONTİK EĞELER 
NiTi’nin, paslanmaz çeliğe göre önemli esneklik avantajlarına 
ilaveten, ısıl işlem teknolojisinin dahil edilmesiyle, bir eğede 
aranacak en avantajlı özelliklerden biri haline gelir. Isıl işlem 
görmüş endodontik eğeler, alaşımın şekle geri dönmesi (sha-
pe memory) ve eğe üzerinde baskı oluşturma riskinin daha 
düşük olacağı şekilde kanalda esnekliğin korunmasına olanak 
sağlar. Isıl işleme tabi tutulmuş NiTi eğelerin gelişmiş esnek-
liği, eğelerin 90° eğri yapma özelliğine sahip olmasını sağlar. 
Geleneksel NiTi eğelerden farklı olarak, çoğu ısıl işlem gör-
müş eğe, sap kısmında küçük bir esneklik seviyesi de dahil 
olmak üzere farklı klinik durumlara uyum sağlamak için ön 
büküm verilebilir [8]. Isıl işlem görmüş bükülebilir endodon-
tik NiTi eğelerin üretimine ve tasarımına yönelik günümüzde 
bazı patentler bulunmaktadır (Şekil 6) [8]. 

8. KANAL TEDAVİLERİNDE EĞE KIRILMALARI
Kanal tedavisi sırasında diş hekimleri, vital ve nekrotik pulpa 

Şekil 6: 
Isıl işlem görmüş, 
bükülebilir, 
patentli 
endodontik 
NiTi eğe [9].

Şekil 7: Test makinesinde eğenin sıkıştırması (A ). Tekrar-
lanan burulma yükleri yöntemiyle (Repetitive Torsional Lo-
ading-RTL) eğe kırılıncaya kadar tekrarlanan burulma yük 
çevrimlerinin sayısı (B). Sürekli burulma yükleri yöntemi 
(Conventional Single Rotation-STL) kullanılarak eğe kırı-
lıncaya kadar devam eden burulma direnci testi (C) [11].

dokusunu çıkarmak için eğe adı verilen metal aletler kulla-
nırlar. Bu eğeler, özellikle kişinin kanalları anormal derecede 
kavisli veya darsa ya da diş hekimi deforme eğeleri yeniden 
kullanıyorsa kırılabilir. Kök kanal işlemi sırasında kök kanal 
eğesinin kırılmasının birçok nedeni vardır. Daha yaygın ne-
denlerden bazıları aşağıda listelenmiştir [5].
i) Metal yorgunluğu: Endodontik eğelerin tekrar tekrar kulla-
nılması metal yorgunluğuna ve
sonunda kırılmaya neden olabilir.
ii) Dar veya kavisli kanallar: Dar veya keskin açılı kök kanalla-
rında gezinmek eğe kırılma riskini artırır.
iii)  Yetersiz temizlik (irigasyon): Tedavi sırasında diş içinde-
ki kalıntıların yeterince temizlenmemesi, diş aletlerinde aşırı 
strese neden olarak kırılmaya neden olabilir [8].
iv)  Eğenin boyutu: Büyük çaplı eğelere kıyasla küçük çaplı 
eğelerde deformasyon ve kırık daha sık gözlemlenmektedir.
v) Eğelerin kesit şekli: Yatay kesitleri kare ve eşkenar dört-
gen olan iki paslanmaz çelik eğenin karşılaştırıldığı çalışmada 
kare kesite sahip eğenin daha yüksek eğilme momentine sa-
hip olduğu görülmüştür.
vi)  Eğelerin kullanım sayısı: Race eğelerinin kullanılmış ve kul-
lanılmamış olanları karşılaştırmış ve kullanılmış olanların %18-51 
arasında yorgunluğa dirençlerinin azaldığını göstermiştir [10]. 
Hekim eğeleri preparasyon işleminden önce kontrol etmeli ve 
yapısal bozulmaya uğrayan eğeler tekrar kullanılmamalıdır.
vii) Fabrikasyon işlemleri: NiTi eğelerin fabrikasyon işlemleri 
sırasında alaşımda meydana gelen okside moleküller alaşı-
mın yapısında zayıflığa neden olabilir. Ayrıca üretim aşama-
sında eğenin yapısında çatlaklar, oluklar oluşabilmektedir.

Yapılan bir çalışmada, eğe üzerine gelen burulma yüklerinin 
eğenin kırılma karakteristiğinde (aniden gevrek kırılma veya yo-
rulma kırılması) etkili olabileceği anlaşılmaktadır (Şekil 7-8) [11]. 
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Şekil 8: Tekrarlanan burulma yükleri (Repetitive Torsional 
Loading-RTL) altında kırılan eğenin kırık yüzeyleri (Aa,Cc), 
ve sürekli burulma yükleri (Conventional Single Rotati-
on-STL) altında kırılan eğenin kırık yüzeyleri, (Bb,Dd) [11].

Tekrarlanan burulma yükleri altında kırılan eğenin kırık yüzeyleri 
incelendiğinde; herhangi bir dairesel aşınma izi olmaksızın, çok 
sayıda kırılma yüzeyi ve kopma yönündeki çatlak çizgilerinden 
ani kırılmayla sonuçlandığı görülmektedir (a ve c’deki beyaz ok-
lar). Sürekli burulma yükleri altında kırılan eğenin kırık yüzeyleri 
incelendiğinde ise; dairesel aşınma işareti (dairesel ok) ve yo-
rulma gibi burulma arızasının tipik özelliklerini göstererek kırıl-
manın meydana geldiği görülmektedir (dönme merkezindeki 
çukur noktalı daire). 

9. KIRIK EĞELERİN DİŞTE KALMASIYLA 
İLİŞKİLİ POTANSİYEL RİSKLER
Kanal tedavisinden sonra kırık bir eğe dişin içerisinde kalırsa 
çeşitli komplikasyonlar ortaya çıkabilir. Örneğin kırılma sonrası 
yetersiz temizlik nedeniyle enfeksiyon gelişebilir, kırık aletin çı-
karılması esnasında daha fazla kök dentini kaybı olur. Bunu taki-
ben kökte zayıflama ile birlikte diş vertikal kırık oluşmasına daha 
yatkın hale gelir. Alt dişlere kök kanal tedavisi uygulandığında 
ortaya çıkabilecek diğer bir sorun eğenin ucunun alt alveoler 
sinir kanalına doğru çıkıntı yapacak şekilde kırılmasıdır. İlk pro-
sedürden sonra diş içerisinde bırakılan kırık eğeler ile ilgili sorun 
yaşayan hastaların, bu potansiyel komplikasyonları ele almaya 
yönelik uygun değerlendirme ve yönetim seçenekleri için pro-
fesyonel yardım almaları oldukça önemlidir. Özellikle sinir hasarı 
içeren komplikasyonlarda sinir hasarının tedavi edilmemesi ka-
lıcı hale gelme olasılığını arttırır. Bu daha sonra kalıcı ağrı veya 
ilgili dişin enfeksiyonuna yol açabilir. Sinirin ciddi şekilde hasar 
gördüğü durumlarda, hastanın hasarlı sinirini onarmak adına 
mikronöro cerrahi düşünülebilir. Kanal tedavisini takiben aşağı-
daki semptomlardan herhangi birisinin varlığı alt alveolar sinir 
hasarının bir göstergesi olabilir;

i) Ağız, çene ve alt dudak çevresinde uyuşma veya karıncalan-
ma hissi;
ii) Ağzın bir tarafında sıcaklık değişikliklerini hissedememek;
iii) Kas zayıflığı nedeniyle net konuşmada zorluk;
iv) Ağızda ağırlık hissi.

Bu belirtilerin fark edilmesi durumunda hemen diş heki-
mine başvurulması gerekir. Çünkü bu belirtiler kök kanal 
işlemi sırasında geride bırakılan kırık bir eğeden kaynakla-
nan olası komplikasyonları gösterebilir. Sinir hasarını tespit 
ettikten sonra diş hekimi sinir hasarının nasıl tedavi edi-
leceğine dair bir planlama yapmalıdır. Tedavi edilmeyen 
sinir hasarı kalıcı hale gelebilir [8].

10. KIRIK EĞELERİ ÇIKARTMAK 
İÇİN TEDAVİ SEÇENEKLERİ
Kök kanalı prosedürünü takiben geride bırakılan diş eğe-
lerinden komplikasyonlar ortaya çıktığında, bir endodonti 
uzmanı kırılan aletin çıkarılmasını sağlayabilir. Endodon-
tistlerin kırık eğeyi güvenli bir şekilde çıkartmak için çeşitli 
seçenekleri vardır. Uzmanlar, diş yapısına daha fazla zarar 
vermeden kırık eğeleri etkili bir şekilde çıkarmak için ult-
rasonik cihazlar, mikroskoplar gibi ileri teknolojik aletler ve 
tekniklerden yararlanırlar. Endodontik mikroskopla; sağlıklı 
dentin korunurken dar veya kavisli kanallarda daha dikkatli 
bir şekilde çalışılmasına olanak tanınır. Kanal tedavisi sıra-
sında eğenin kırılması durumunda diş hekimlerinin hasta-
larını bilgilendirmeleri önemlidir. Ayrıca, hastanın uygun 
bakımı alabilmesi için gerektiğinde hastaları uzmanlara 
yönlendirmek de dahil olmak üzere mevcut tedavi seçe-
neklerini tartışma yükümlülükleri de vardır [8].

11. EĞE KIRILMASININ ÖNLENMESİ
Eğenin döngüsel yorgunluk ve burulma gerilimi eğenin 
kırılmasına neden olabileceğinden, klinik olarak eğeye 
minimum düzeyde kuvvet uygulamak, herhangi bir sorun 
meydana gelmeden kullanım süresini uzatacaktır. Düz 
bir giriş kavitesi hazırlamak kritik öneme sahiptir. Çünkü 
bu, eğe üzerine maksimum iki noktada fleksiyon orta-
dan kaldıracak ve apikal üçlüye daha iyi bir ilerleme yolu 
sağlayacaktır. Patiño yaptığı araştırmada, döner eğelerin 
uygulanmasından önce kavisli kanalların üçte birini hazır-
lamak için paslanmaz çelik el aletlerinin kullanılmasının, 
eğe kırılması olasılığını önemli ölçüde azalttığını göster-
miştir. Eksenel hareketli döner eğelerin kullanılması aynı 
zamanda eğe üzerindeki burulma geriliminin görülme 
sıklığını da azaltmaktadır. Eğe kırılmasını önlemek için, 
eğe üreticisinin tavsiye ettiği döner alet kullanım hızı ve 
torku kullanılması önemlidir. Döner eğelerin kanalda ça-
lışması için gerekli süreye izin verilmesi gerekir. Böylece 
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bir büyük eğe boyutuna geçildiğinde, dentin darlığı so-
runu ile karşılaşılmaz. Genellikle hekimler dentin darlığı 
sorununu el aletine daha fazla baskı uygulayarak telafi et-
meye çalışırlar. Bu ilave basınç, eğe hala dönerken eğenin 
dentine saplanmasına ve eğenin kırılma neden olabilir. 
Döner eğe, kanalda dirençle karşılaştığı noktanın ötesine 
zorlanmamalıdır. Tekrardan bir boy küçük eğeye geçile-
rek kök ucuna ulaşılmaya çalışılmalıdır. Uygun irrigasyon 
yöntemleri kullanılarak debris uzaklaştırılmalıdır. Diğer 
bir konu ise uygun enstrümantasyon bakımıdır. Hekimler 
kanaldaki her kullanımdan sonra eğeyi uygun şekilde te-
mizlemelidir. Bir eğe içine sıkışan dentin parçalarının ve 
debrisin temizlenmemesi durumunda kullanım sırasında 
klinik başarısızlıkta rol oynayabildiği bilinmektedir. Kul-
lanmadan önce bir eğe, döngüsel yorulma endodontik 
döner eğe test aletinde test edilebilir. Ek olarak, burul-
ma stresini test etmek için bir torsiyometre endodontik 
döner eğe test makinesi de kullanılabilir. (Şekil 11) [8-13].

Şekil 9: Eğenin diş kanalı içerine girişi  (a) [13], 
eğenin diş kanalında kırılıp kalması (b) [12].

Şekil 11: Farklı atomik kristal yapılarının temsilleriyle 
NiTi alaşımı faz geçişleri (östenitik, geçiş R-fazı ve 
martensitik) [15].

Şekil 12: Geri esneme etkisinin gösterimi. Uygulanan yük 
eğeyi geçici olarak deforme edecektir. Ancak yük kal-
dırıldığında eğe orijinal düz konumuna geri döner [15].

Şekil 10: Kök kanallarının farklı seviyelerindeki kırık eğeler. 
(a) ve (b) durumları parçaların çıkarılması girişimine izin ve-
rir. (c) ve (d) durumları ise cerrahi yaklaşım gerektirir [14].

12. ŞEKİL HAFIZALI NİTİ EĞELER
Farklı atomik kristal yapılarının temsilleriyle NiTi alaşımı 
faz geçişleri (östenitik, geçiş R-fazı ve martensitik). Şekil 
13’de verilmiştir. Şekil hafızalı NiTi alaşımı diş eğelerinde-
ki gerilme-gerinmeye bağlı olarak faz geçişlerinin geri dö-
nebilir, dolaysıyla malzemenin başlangıç şekillerine geri 
dönebilir oluşu, bu tip eğelerinin düşük kırılma olasılığını 
açıklar. Şekil 11-13, şekil hafızalı NiTi alaşımı kanal eğeleri-
ne yük uygulandığında ve yükün kaldırıldığında geri esne-
me kabiliyetini temsili olarak göstermektedir [15].

Şekillerden de görülebileceği gibi ısıl işleme tabi tutulmuş 
NiTi eğelerin gelişmiş esnekliği, eğelerin kırılma olmaksızın 
90° eğri yapma özelliğine sahip olmasını sağlayabilmektedir.

SONUÇ 
Literatür araştırmalarından; eğe kırılmasının ana nedenlerinin 
başında döngüsel yorulma ve torsiyonel stresin gelmekte ol-
duğu anlaşılmaktadır. Bir hekim, döner eğeleri kullanmadan 
önce el eğeleri kullanarak, kanala erişim için düz bir rehber 
yol oluşturarak ve koronal eğe ile kanalı önceden genişlete-
rek eğe kırılmasını önleyebilir. Bir eğenin kırılması durumunda 
çıkarmanın başarısı, kullanılan teknikle birlikte, daha çok kanal-
daki konumuna bağlıdır. Bazı durumlarda kırık diş eğesinin kök 
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Şekil 13: 3 farklı ısıl işlemin uygulandığı eğe örnekleri. 
Küçük çaplı soldaki eğe östenitik ısıl işleme tabi tutuldu 
(mor renkli), aradaki eğe martensitik bir işleme tabi tu-
tuldu (mavi renkli) ve sağdaki eğe daha fazla martensitik 
ısıl işleme tabi tutulan daha büyük eğe (altın renkli) [15].

kanalında bırakılması herhangi bir soruna neden olmayabilir. 
Ancak parçanın boyutu ve yeri, enfeksiyon riski ve olası kompli-
kasyonlar gibi faktörlerde göz önünde bulundurulmalıdır. Kırık 
eğenin çıkartılmasına yönelik en iyi eylem planının belirlenme-
si için genellikle bir endodonti uzmanı tarafından kapsamlı bir 
değerlendirme yapılması gerekir. Kırık bir eğenin çıkarılması 
daha büyük riskler oluşturuyorsa veya diş bütünlüğünü tehli-
keye atıyorsa kırık bir eğenin kök kanalında bırakılması kabul 
edilebilir. Bir endodonti uzmanı, kırık parçanın çıkarılmasına 
veya bırakılmasına karar vermeden önce, hastanın genel sağ-
lığı, diş durumu ve potansiyel komplikasyonlar gibi faktörleri 
göz önünde bulundurarak her vakayı ayrı ayrı değerlendirme-
lidir. Kırık bir eğeyi kök kanalından çıkarmak için, endodonti 
uzmanları, daha fazla hasara neden olmadan parçaların alın-
masına yardımcı olan ultrasonik aletler veya mikrotüp cihazları 
gibi bazı özel teknikler kullanabilirler. Daha karmaşık vakalarda, 
başarılı bir şekilde çıkarılması için apikal rezeksiyon gibi cerra-
hi müdahale gerekebilir. Kanal tedavisi tamamlandıktan sonra 
dişte artık pulpa dokusu kalırsa, iltihaplanma veya enfeksiyon 
nedeniyle hastalarda ağrı veya abse gözlenebilir. Bu durumlar-
da, semptomların uygun şekilde yönetilmesi ve çözülmesi için 
kök kanalının yeniden gerekli olabilir. Literatür araştırmaların-
dan; şekil hafızalı, ısıl işlem görmüş, NiTi alaşımı kanal eğele-

rine yük uygulandığında ve yükün kaldırıldığında geri esneme 
kabiliyetinin olması, kırılmadan 90 derece eğilme yapabilme-
leri nedeniyle kanal tedavilerinde başarılı olacağı anlaşılmıştır. 
Başlangıç niteliğindeki bu araştırmadan sonra, ileriki çalışma-
larda kırılarak kullanılmaz hale gelmiş dental eğelerin kırılma 
nedenlerine yönelik daha kapsamlı mikroyapısal karakterizas-
yon incelemesi planlanmaktadır.
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